



MINISTERIO DE  
FINANZAS PUBLICAS  
GUATEMALA, C.A.

## DIRECCION DE CONTABILIDAD DEL ESTADO

### FIN-02 - FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

MINISTERIO:	Ministerio de Economia			
DEPARTAMENTO:	Guatemala	MUNICIPIO:	Guatemala	
DEPENDENCIA:	Instituto Nacional de Cooperativas -INACOP-	TELEFONO:	23347460-23343710	
DIRECCION:	Via 6, 6-72 zona 4, ciudad de Guatemala			
CUENTA CONTABLE		FECHA DEL INVENTARIO		
CODIGO	DESCRIPCION	DIA-MES AÑO		
1232.01	Equipo de Produccion	30-09-20		
ITEM	DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
1	Camara Fotografica con lente de correccion para color,	1	Q 6,000.00	Q 6,000.00
2	Equipo completo de registro de iluminacion marca Protocol	1	Q 11,990.00	Q 11,990.00
3	Engrapadora electrica marca Interlake modelo S3A 3/4 con	1	Q 5,600.00	Q 5,600.00
4	Guillotina LMM modelo 82/E semi-automatica con serie	1	Q 11,375.00	Q 11,375.00
5	Maquinaria offset dominant adast 714 b.n 8113388 trifas de	1	Q 47,000.00	Q 47,000.00
6	Maquina quemadora de placas marca Ravenna modelo	1	Q 3,690.00	Q 3,690.00
	<b>Total de la cuenta Produccion</b>			<b>Q 85,655.00</b>
	<b><u>Cuenta 1232-02</u>                      <u>Equipo de Construccion</u></b>			
7	Maquinaria de hacer block de 0.15*0.20*0.40.	5	Q 200.00	Q 1,000.00
8	Maquinaria de hacer block de 0.15*0.20*0.40.	5	Q 100.00	Q 500.00
9	Equipo leroy R+E en estuche con 11 reglillas.	1	Q 225.00	Q 225.00
10	Estuche Leroy y M. Staedtler.	1	Q 120.00	Q 120.00
11	Juego de plumillas con canutero y accesorios arca Leroy.	1	Q 30.00	Q 30.00
12	cangrejo Staedtler.	1	Q 20.00	Q 20.00
13	Juegos de rapidografos marca Staedtler.	1	Q 60.00	Q 60.00
14	regla paralela de 1.20cm marca Silco.	1	Q 47.00	Q 47.00
15	compas con barra extension No. 55302 C/KN.	1	Q 19.00	Q 19.00
16	Borador electrico marca Bruning.	1	Q 95.00	Q 95.00
17	Lampara para mesa de Dibujo.	1	Q 40.00	Q 40.00
18	Regla paralela K-E de 42".	1	Q 75.00	Q 75.00
19	Juego de Rapidografos marca Steadler.	1	Q 69.71	Q 69.71
20	Juego de Rapidografos varian de 8 puntos.	1	Q 191.16	Q 191.16
21	Juego de rapidografos marca Rotring .	1	Q 224.70	Q 224.70
22	cangrejo marca hope.	1	Q 69.55	Q 69.55
23	Cangrejo hope 5002 de 9".	1	Q 69.55	Q 69.55
24	Reglilla blanca marca Hope M-1000C de Leroy.	1	Q 79.13	Q 79.13
	<b>Total de la cuenta Equipo de Ingenieria y Tipografia</b>			<b>Q 2,934.80</b>
	<b><u>Cuenta 1232-03</u>                      <u>Oficina</u></b>			
	<b><u>ARMARIOS</u></b>			
25	Armarios de metal .	2	Q 265.00	Q 530.00
	<b><u>ARCHIVOS</u></b>			
26	Archivo contra fuego marca Centinela modelo 2G serie	1	Q 4,384.50	Q 4,384.50
27	Archivo de metal ,PA4, de color beige marca Prometal.	14	Q 125.00	Q 1,750.00
28	Archivo de metal PA 4, color negro marca Prometal.	1	Q 149.50	Q 149.50
29	Mueble de cedro de 3 compartimientos P/ archivo con	1	Q 80.00	Q 80.00

ITEM	DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
30	Archivo de metal PA 4, color beige marca Prometal.	15	Q 125.00	Q 1,875.00
31	Archivo de metal de 4 gavetas marca Imperio cafe	2	Q 165.00	Q 330.00
32	Archivo de metal de 4 gavetas marca prometal de color	2	Q 136.00	Q 272.00
33	Archivo vertical para tarjetas de 10x7" de color beige dos	1	Q 190.00	Q 190.00
34	Archivo de metal de 4 gavetas oficio color beige marca	2	Q 171.95	Q 343.90
35	Archivo de metal de 4x6 de color naranja y negro marca	1	Q 325.00	Q 325.00
36	Archivo de metal de 4 gavetas de color cafe combinado.	9	Q 161.50	Q 1,453.50
37	Archivo de metal con 2 gavetas marca Super stell.	1	Q 130.00	Q 130.00
38	Archivo de metal con cuatro gavetas de color beige.	7	Q 180.00	Q 1,260.00
39	Archivo de metal de cuatro gavetas de color beige.	7	Q 170.00	Q 1,190.00
40	Archivo de metal de cuatro gavetas de color beige oficio.	3	Q 145.00	Q 435.00
41	Archivo de metal de cuatro gavetas de color beige.	20	Q 150.00	Q 3,000.00
42	Archivo de metal de cuatro gavetas de color beige.	11	Q 155.00	Q 1,705.00
43	Archivo de metal de cuatro gavetas de color beige.	8	Q 150.00	Q 1,200.00
44	Archivo de metal de cuatro gavetas de color beige.	6	Q 155.00	Q 930.00
45	Archivo de metal de cuatro gavetas color beige oficio.	5	Q 140.00	Q 700.00
46	Archivo de metal de 4 gavetas de color beige.	2	Q 185.00	Q 370.00
47	Archivo de metal de 4 gavetas de color beige.	3	Q 155.00	Q 465.00
48	Archivo de metal de 4 gavetas color beige marca	4	Q 150.00	Q 600.00
49	Archivo de metal de 4 gavetas color beige.	2	Q 155.00	Q 310.00
50	Archivo de metal de 4 gavetas color beige.	1	Q 140.00	Q 140.00
51	Archivo vertical de 4 gavetas color beige.	1	Q 48.00	Q 48.00
52	Archivo vertical.	1	Q 290.00	Q 290.00
53	Archivo de metal de 4 gavetas color beige.	5	Q 481.50	Q 2,407.50
54	Archivo de metal de 4 gavetas color beige.	1	Q 350.00	Q 350.00
55	Archivo de metal de 4 gavetas color beige y crema.	1	Q 250.00	Q 250.00
56	Buzon de madera para sugerencias.	1	Q 175.00	Q 175.00
57	Archivos de metal de 4 gavetas color negro Continental.	2	Q 1,475.00	Q 2,950.00
58	archivo de metal de 4 gavetas con llave color negro	3	Q 1,450.00	Q 4,350.00
59	Archivo de metal de 4 gavetas con marcos incorporados	1	Q 1,450.00	Q 1,450.00
60	Robot de gavetas con sistema de llave todo de melamina	8	Q 895.00	Q 7,160.00
	<b><u>BUROS</u></b>			
61	Buro telefonico de metal negro con naranja.	1	Q 60.00	Q 60.00
62	Buro telefonico de color cafe combinado.	2	Q 80.00	Q 160.00
	<b><u>CREDENZA</u></b>			
63	Credenzas biblioteca sobre fornica 418 cafe quemado.	1	Q 271.70	Q 271.70
64	Credenza de metal con vidrios corredizos.	3	Q 325.00	Q 975.00
	<b><u>CALCULADORAS</u></b>			
65	Calculadora marca Casio modelo FR-2650 serie 5086073.	1	Q 519.90	Q 519.90
66	Calculadora marca Casio modelo FR-2650 serie 5086069.	1	Q 519.90	Q 519.90
67	Calculadora marca Casio modelo FR-2650 serie 5086072.	1	Q 519.90	Q 519.90
68	Calculadora marca Casio modelo FR-2650 serie 5087965.	1	Q 519.90	Q 519.90
69	Calculadora marca Casio modelo FR-2650 serie 5086074.	1	Q 519.90	Q 519.90
70	Calculadora marca Casio modelo FR-2650 serie 5086077.	1	Q 519.90	Q 519.90
71	Calculadora marca Casio modelo FR-2650 serie 5086078.	1	Q 519.90	Q 519.90
72	Calculadora marca Casio modelo FR-2650 serie 5086075.	1	Q 519.90	Q 519.90
73	Calculadora marca Casio modelo FR-2650 serie 5087914.	1	Q 519.90	Q 519.90
74	Calculadora marca Casio modelo FR-2650 serie 5087910.	1	Q 519.90	Q 519.90
75	Calculadora marca Casio modelo FR-2650 serie 5087917.	1	Q 519.90	Q 519.90
76	Calculadora marca Casio modelo FR-2650 serie 5087912.	1	Q 519.90	Q 519.90
77	Calculadora marca Casio modelo FR-2650 serie 5087911.	1	Q 519.90	Q 519.90

ITEM	DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
78	Calculadora marca Casio modelo FR-2650 serie 5087968.	1	Q 519.90	Q 519.90
79	Calculadora marca Casio modelo FR-2650 serie 5087919.	1	Q 519.90	Q 519.90
80	Calculadora marca Casio modelo FR-2650 serie 5087918.	1	Q 519.90	Q 519.90
81	Calculadora marca Casio modelo FR-2650 serie 5087913.	1	Q 519.90	Q 519.90
82	Calculadora marca Casio modelo HR-100TM-BK-DH con	1	Q 375.00	Q 375.00
83	Calculadora marca Casio modelo HR-100TM-BK-DH con	1	Q 375.00	Q 375.00
84	Calculadora marca Canon P-21 serie No. 728574.	1	Q 250.00	Q 250.00
85	Calculadora marca Canon L1217 serie No. 901306.	1	Q 220.00	Q 220.00
86	Calculadora marca Canon L1217 serie No. 901392.	1	Q 220.00	Q 220.00
87	Calculadora marca Canon L1217 serie No. 901393.	1	Q 220.00	Q 220.00
88	Calculadora marca Canon L1217 serie No. 901604.	1	Q 220.00	Q 220.00
89	Calculadora marca Canon modelo L1217 serie 901605.	1	Q 220.00	Q 220.00
90	Calculadora marca Facit modelo 2102 serie 8042854.	1	Q 170.00	Q 170.00
91	Calculadora marca facit modelo 2102 con serie 8042964.	1	Q 170.00	Q 170.00
92	Calculadora marca facit modelo 2102 con serie 380481.	1	Q 175.00	Q 175.00
93	Calculadora marca facit modelo 2102 con serie 380485.	1	Q 175.00	Q 175.00
94	Calculadora marca facit modelo 2102 con serie 380482.	1	Q 175.00	Q 175.00
95	Calculadora marca canon modelo 2D8M3 serie 417146.	1	Q 23.80	Q 23.80
96	Calculadora de bolsillo marca Casio modelo HR de 10	1	Q 115.00	Q 115.00
97	Calculadora Impresora Marca Casio modelo FR5200 GYB	1	Q 379.00	Q 379.00
98	Calculadora Impresora Marca Casio modelo FR5200 GYB	1	Q 379.00	Q 379.00
99	Calculadora Marca Royal modelo 7800HD serie 45054926	1	Q 434.70	Q 434.70
100	Calculadora Marca Royal modelo 7800HD serie 45054306	1	Q 434.70	Q 434.70
101	Calculadora Marca Royal modelo 7800HD serie 45054590	1	Q 434.70	Q 434.70
102	Calculadora Marca Royal modelo 7800HD serie 45059081	1	Q 434.70	Q 434.70
103	Calculadora Marca Royal modelo 7800HD serie 45058468	1	Q 434.70	Q 434.70
104	Calculadora Marca Royal modelo 7800HD serie 45055613	1	Q 434.70	Q 434.70
105	Calculadora marca Royal modelo 7800HD .	1	Q 434.70	Q 434.70
106	Calculadora marca Canon modelo MP12HD serie 136523.	1	Q 271.08	Q 271.08
107	Sumadora Canon de 14 digitos modelo MP41-DH111	1	Q 1,200.00	Q 1,200.00
108	sumadora casio dr-210tm-we 12 digitos	4	Q 540.00	Q 2,160.00
109	Calculadora marca Canon modelo MP12HD serie 136454.	1	Q 271.08	Q 271.08
110	Calculadora para escritorio Casio Serie GX-145 de 14	1	Q 97.50	Q 97.50
111	Calculadora para escritorio Casio Serie GX-165 de 16	1	Q 124.00	Q 124.00
	<b><u>DUPLICADORES</u></b>			
112	Fotocopiadora marca Minolta modeloi BH-210 con cable	1	Q 12,000.00	Q 12,000.00
113	Duplicador marca Gestetner modelo 420 No. 54 a 0763 .	1	Q 1,095.00	Q 1,095.00
114	Mimeografo electrico marca Gestetner modelo 420 No. 58 A-	1	Q 2,045.00	Q 2,045.00
115	Fotocopiadora multifuncional marca Konica Minolta modelo	1	Q 29,990.00	Q 29,990.00
	<b><u>ENCUADERNADORAS.</u></b>			
116	Encuadernadora modelo Explorer marca NCN serie	1	Q 2,600.00	Q 2,600.00
117	Encuadernadora manuel NSC de color beige con graduacion	1	Q 2,565.00	Q 2,565.00
	<b><u>ENGRAPADORA</u></b>			
118	Engrapadora marca swinglilne No. 113.	1	Q 37.00	Q 37.00
	<b><u>ESCRITORIOS</u></b>			
119	Escritorio EET-160R de color beige/TEAK marca Prometal.	12	Q 250.00	Q 3,000.00
120	Escritorio EST-150LG de color beige/TEAK marca Prometal	11	Q 140.00	Q 1,540.00
121	Escritorio EET-160-P de color beige steak marca Prometal	2	Q 280.00	Q 560.00
122	Escritorio EST-150-LG Izquierdo marca Prometal .	1	Q 250.00	Q 250.00
123	Escritorio secretarial modelo ES-IA marca Imperio.	50	Q 185.00	Q 9,250.00
124	Escritorio ejecutivo de color cafe combinado marca Imperio.	1	Q 295.00	Q 295.00

ITEM	DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
125	Escritorio secretarial modelo EST-150R.	29	Q 140.00	Q 4,060.00
126	Escritorio tipo presidente de lujo color café.	1	Q 525.00	Q 525.00
127	Escritorio de metal tipo ejecutivo marca Imperio color café.	1	Q 295.00	Q 295.00
128	Escritorio tipo secretarial de color cafe marca Rosago.	31	Q 198.00	Q 6,138.00
129	Escritorio de metal tipo presidente de color cafe y beige	1	Q 550.00	Q 550.00
130	Escritorio de metal tipo escuadra de color beige cromado 5	2	Q 335.00	Q 670.00
131	Escritorio tipo presidente de metal de color beige	2	Q 550.00	Q 1,100.00
132	Escritorio ejecutivo de 62x30" patas pintadas de color cafe	8	Q 280.25	Q 2,242.00
133	Escritorio secretarial tipo escuadra de color cafe combinado.	1	Q 332.50	Q 332.50
134	Escritorio tipo secretarial de color beige marca Decorometal.	1	Q 170.00	Q 170.00
135	Escritorio tipo ejecutivo de color beige marca Decorometal.	2	Q 310.00	Q 620.00
136	Escritorio tipo secretarial de color beige marca Decorometal.	11	Q 190.00	Q 2,090.00
137	Escritorio tipo secretarial de color beige modelo EST-150.	8	Q 180.00	Q 1,440.00
138	Escritorio tipo secretarial de color beige.	12	Q 170.00	Q 2,040.00
139	Escritorio tipo ejecutivo de color beige	1	Q 310.00	Q 310.00
140	Escritorio tipo secretarial de color beige y café.	4	Q 170.00	Q 680.00
141	Escritorio tipo ejecutivo de color beige.	1	Q 310.00	Q 310.00
142	Escritorio tipo secretarial de color cafe marca Decorometal.	1	Q 170.00	Q 170.00
143	Escritorio tipo ejecutivo con estructura de metal de color	5	Q 310.00	Q 1,550.00
144	Escritorio tipo ejecutivo con estructura de metal de color	2	Q 330.00	Q 660.00
145	Escritorio tipo ejecutivo con estructura de metal de color	1	Q 295.00	Q 295.00
146	Escritorio tipo ejecutivo con estructura de metal de color	1	Q 150.00	Q 150.00
147	Escritorio tipo secretarial con estructura de metal de color	4	Q 160.00	Q 640.00
148	Escritorio tipo secretarial de 3 gavetas.	1	Q 165.00	Q 165.00
149	Escritorio tipo secretarial con estructura de metal cafe y	2	Q 155.00	Q 310.00
150	Escritorio tipo secretarial con estructura de metal cafe y	1	Q 285.00	Q 285.00
151	Escritorio tipo ejecutivo de metal de color beige y café.	1	Q 275.00	Q 275.00
152	Escritorio tipo secretarial.	3	Q 105.00	Q 315.00
153	Escritorio tipo ejecutivo.	1	Q 114.00	Q 114.00
154	Escritorio tipo secretarial patas esmaltadas.	7	Q 401.25	Q 2,808.75
155	Escritorio de metal con tres gavetas de color beige y cafe	1	Q 350.00	Q 350.00
156	Escritorio secretarial con gavetas 48*26 color beige	3	Q 1,785.00	Q 5,355.00
157	Escritorio Curve de 3/4 1,90*1,90 color caoba y negro, con	1	Q 5,000.00	Q 5,000.00
158	escritorio rectangular de 1.60*0.60, color black forest	3	Q 1,290.00	Q 3,870.00
159	Escritorio L peninsular de 1.50*1.50mts con top de	1	Q 1,590.00	Q 1,590.00
160	Mueble recepcion en U de 3.11*1.60 Mts. de melamina.	1	Q 7,950.00	Q 7,950.00
161	Mueble recepcion 3 Mts. c/division 7 Mts. de largo todo de	1	Q 6,900.00	Q 6,900.00
		1		Q -
162	Escritorios de modular de 2.10x1.20mts	4	Q 491.67	Q 1,966.68
163	Escritorios de modular de 2.10x1.20mts	2	Q 491.66	Q 983.32
164	Escritorio tipo ejecutivo de madera de madera ESC19-394	1	Q 2,870.00	Q 2,870.00
165	Escritorio secretarial para el consejo directivo 19-395	1	Q 2,220.00	Q 2,220.00
	<b><u>ESTANTERIAS.</u></b>			
166	Estanteria de metal marca Prometal.	20	Q 50.00	Q 1,000.00
167	Estanteria de metal marca Imperio de cinco compartimientos	4	Q 106.32	Q 425.28
168	Estanteria angular ranurado con seis bandejas metalicas de	12	Q 88.80	Q 1,065.60
169	Estanteria de madera de pino de 2*1 70 metros.	1	Q 30.00	Q 30.00
170	Estanteria de metal de 18*36*72" de cinco compartimientos.	45	Q 78.30	Q 3,523.50
171	Estanteria de metal de seis compartimientos de color beige.	25	Q 75.00	Q 1,875.00
172	Estanteria de metal de 2.00*0.40.	1	Q 125.00	Q 125.00
173	Estanteria de metal de 2.00*0.40*1.00.	9	Q 110.00	Q 990.00

ITEM	DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
174	Estanteria grande para bodega.	1	Q 1,646.90	Q 1,646.90
175	Estanteria se cuatro angulares perforados de seis	4	Q 96.80	Q 387.20
176	Estanteria de madera de cuatro compartimientos.	1	Q 97.95	Q 97.95
177	Estanteria Economica 2.20x0.85x0.30 con 5 entrpaños	8	Q 300.00	Q 2,400.00
178	Esterias de metal de 1.83 Mts. De alto, con 5 entrepaños de	3	Q 900.00	Q 2,700.00
179	Estanterias de metal de 1.83x1.00x0.60 en color negro	12	Q 900.00	Q 10,800.00
<b><u>JUEGOS DE SALA.</u></b>				
180	Juego de sala de color ladrillo de 3 piezas marca Vikingo.	1	Q 285.00	Q 285.00
181	Juego de sala sofa negro y sillones de color rojo marca	1	Q 400.00	Q 400.00
182	Juego de sala de 4 piezas de color cafe marca Vikingo.	1	Q 285.00	Q 285.00
183	Juego de sala de color gena da cuatro piezas 1 sofa 2 sillones	1	Q 270.00	Q 270.00
184	Juego de sala, tipo europea de color cafe 5 piezas.	1	Q 495.00	Q 495.00
185	Juego de sala de cuerina de color café.	1	Q 450.00	Q 450.00
186	Amueblado de sala que contiene lo siguiente:1 sillón triple 2	1	Q 420.00	Q 420.00
187	Juego de sala de cuatro piezas de cuerina 1 sofa 2 sillones 1	1	Q 285.00	Q 285.00
188	Juego de sala forrado de cuerina que contiene: 1 sofa 2	1	Q 575.00	Q 575.00
189	amueblado de sala estilo americano con sofa de 3 personas y	1	Q 6,200.00	Q 6,200.00
190	Amueblado de sala tipo visita que incluye: 1 sofa mesa de	1	Q 963.00	Q 963.00
<b><u>GUILLOTINAS</u></b>				
191	Guillotina No. 5.	1	Q 25.00	Q 25.00
192	Guillotina No. 5.	1	Q 25.00	Q 25.00
193	Guillotina No. 18.	1	Q 119.50	Q 119.50
194	Guillotina de 20".	1	Q 180.00	Q 180.00
<b><u>LIBRERAS</u></b>				
195	Librera LB-580 de color beige marca Prometal.	4	Q 150.00	Q 600.00
196	Librera de madera color café.	1	Q 150.00	Q 150.00
197	Librera LB-580 de color beige marca Prometal.	8	Q 150.00	Q 1,200.00
198	Librera LB-580 de color negra y roja marca Prometal.	1	Q 150.00	Q 150.00
199	Librera LB-580 de color beige marca Prometal.	1	Q 150.00	Q 150.00
200	Librera LB-580 de color beige con puerta corrediza de vidrio	5	Q 150.00	Q 750.00
201	Librera de metal con vidrios corredizos marca Imperio color	1	Q 230.00	Q 230.00
202	Librera de metal con vidrios corredizos.	4	Q 230.00	Q 920.00
203	Armario de metal de color beige.	1	Q 140.00	Q 140.00
204	Armario de metal para pepeleria de 4 entrepaños de color	3	Q 213.75	Q 641.25
205	Librera de metal con vidrios corredizos de color café.	5	Q 218.50	Q 1,092.50
206	Librera de metal marca Super steel grande.	8	Q 230.00	Q 1,840.00
207	Librera de metal puerta de vidrio corrediza beige.	3	Q 194.00	Q 582.00
208	Librera de metal marca super steel de color beige.	10	Q 230.00	Q 2,300.00
209	Librera de metal de tres compartimientos con vidrios	10	Q 215.00	Q 2,150.00
210	Librera de metal de de tres compartimientos de color beige.	11	Q 181.50	Q 1,996.50
211	Librera de metal de color beige con vidrios corredizos de	2	Q 240.00	Q 480.00
212	Librera de metas con vidrios corredizos de cuatro	7	Q 533.93	Q 3,737.51
213	Vitrina de metal No. 3.	1	Q 1,540.80	Q 1,540.80
<b><u>MALETINES Y ATACHES.</u></b>				
214	Bolsa de cuero con fuele .	1	Q 38.00	Q 38.00
<b><u>MAQUINAS DE ESCRIBIR.</u></b>				
215	Maquina de escribir electrica marca Olimpia con serie 8-	1	Q 375.00	Q 375.00
216	Maquina de escribir electrica marca Olympia .	1	Q 3,500.00	Q 3,500.00
217	Maquina de escribir mecanica marca Olivetti linea '98 serie	1	Q 1,977.00	Q 1,977.00
218	Maquina de escribir mecanica marca Olivetti linea '98 serie	1	Q 1,977.00	Q 1,977.00
219	Maquina de escribir mecanica marca Olivetti linea '98 serie	1	Q 1,977.00	Q 1,977.00

ITEM	DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
220	Maquina de escribir mecanica marca Olivetti linea '98 serie	1	Q 1,977.00	Q 1,977.00
221	Maquina de escribir electrica marca Olivetti modelo ET-	1	Q 3,644.00	Q 3,644.00
222	Maquina de escribir electrica marca Olivetti modelo ET-	1	Q 3,644.00	Q 3,644.00
223	Maquina de escribir electrica modelo 82-C tipo 895 color	1	Q 1,025.00	Q 1,025.00
224	Maquina de escribir electrica modelo 82-C tipo 895 color	1	Q 1,025.00	Q 1,025.00
225	Maquina de escribir electrica modelo 82-C tipo 895 color	1	Q 1,025.00	Q 1,025.00
226	Maquina de escribir modelo 700 carro 15" tipo elite serie	1	Q 550.00	Q 550.00
227	Maquina de escribir marca Royal modelo 700 carro de 15"	1	Q 550.00	Q 550.00
228	Maquina de escribir marca Royal modelo 700 carro 15" tipo	1	Q 550.00	Q 550.00
229	Maquina de escribir marca Royal modelo 700 carro 15" tipo	1	Q 550.00	Q 550.00
230	Maquina de escribir marca Royal modelo 700 carro 15" tipo	1	Q 550.00	Q 550.00
231	Maquina de escribir marca Royal modelo 700 carro 15" tipo	1	Q 550.00	Q 550.00
232	Maquina de escribir marca Royal modelo 700 carro 15" tipo	1	Q 550.00	Q 550.00
233	Maquina de escribir marca Royal modelo 700 carro 15" tipo	1	Q 550.00	Q 550.00
234	Maquina de escribir marca Royal modelo 700 carro 15" tipo	1	Q 550.00	Q 550.00
235	Maquina de escribir marca Royal modelo 700 carro 15" tipo	1	Q 550.00	Q 550.00
236	Maquina de escribir marca Royal modelo 700 carro 18" tipo	1	Q 585.00	Q 585.00
237	Maquina de escribir marca Royal modelo 700 carro 18" tipo	1	Q 585.00	Q 585.00
238	Maquina de escribir electrica modelo 82-C tipo 895 color	1	Q 1,110.00	Q 1,110.00
239	Maquina de escribir marca Facit modelo 1730 mecanica	1	Q 655.50	Q 655.50
240	Maquina de escribir marca Facit modelo 1730 mecanica	1	Q 655.50	Q 655.50
241	Maquina de escribir marca Facit modelo 1730 mecanica	1	Q 612.00	Q 612.00
242	Maquina de escribir marca Facit modelo 1730 mecanica	1	Q 697.50	Q 697.50
243	Maquina de escribir marca Facit modelo 1730 mecanica	1	Q 675.00	Q 675.00
244	Maquina de escribir marca Facit modelo 1730 mecanica	1	Q 675.00	Q 675.00
245	Maquina de escribir marca Facit modelo 1730 mecanica	1	Q 675.00	Q 675.00
246	Maquina de escribir marca Facit modelo 1730 mecanica	1	Q 675.00	Q 675.00
247	Maquina de escribir marca Facit modelo 1730 mecanica	1	Q 675.00	Q 675.00
248	Maquina de escribir marca Olimpia mecanica carro 15" serie	1	Q 375.00	Q 375.00
249	Maquina de escribir marca Olimpia mecanica carro 15" serie	1	Q 375.00	Q 375.00
250	Maquina de escribir marca Olimpia mecanica carro 15" serie	1	Q 375.00	Q 375.00
251	Maquina de escribir marca Olimpia mecanica carro 15" serie	1	Q 375.00	Q 375.00
252	Maquina de escribir marca Olimpia mecanica carro 15" serie	1	Q 375.00	Q 375.00
253	Maquina de escribir marca Olimpia mecanica carro 15" serie	1	Q 375.00	Q 375.00
254	Maquina de escribir mecanica marca Facit modelo 1740,	1	Q 720.00	Q 720.00
255	Maquina de escribir mecanica marca Facit modelo 1740,	1	Q 720.00	Q 720.00
256	Maquina de escribir mecanica marca Facit modelo 1740,	1	Q 720.00	Q 720.00
257	Maquina de escribir mecanica marca Facit modelo 1740	1	Q 755.00	Q 755.00
258	Maquina de escribir mecanica marca Facit modelo 1740	1	Q 720.00	Q 720.00
259	Maquina de escribir mecanica marca Facit modelo 1740	1	Q 720.00	Q 720.00
260	Maquina de escribir marca Facit con carro de 14" serie	1	Q 690.00	Q 690.00
261	Maquina de escribir marca Facit con carro de 14" serie	1	Q 690.00	Q 690.00
262	Maquina de escribir mecanica marca Facit modelo 1740	1	Q 720.00	Q 720.00
263	Maquina de escribir mecanica marca Facit modelo 1740	1	Q 720.00	Q 720.00
264	Maquina de escribir mecanica marca Facit modelo 1740	1	Q 720.00	Q 720.00
265	Maquina de escribir mecanica marca Facit modelo 1740	1	Q 720.00	Q 720.00
266	Maquina de escribir mecanica marca Facit modelo 1740	1	Q 695.00	Q 695.00
267	Maquina de escribir mecanica marca Facit modelo 1740	1	Q 695.00	Q 695.00
268	Maquina de escribir mecanica marca Facit modelo 1740	1	Q 695.00	Q 695.00
269	Maquina de escribir mecanica marca Facit modelo 1740	1	Q 695.00	Q 695.00
270	Maquina de escribir mecanica modelo 490/39 carro	1	Q 780.00	Q 780.00

ITEM	DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
271	Maquina de escribir mecanica modelo 490/39 carro	1	Q 780.00	Q 780.00
272	Maquina de escribir mecanica modelo 490/39 carro	1	Q 780.00	Q 780.00
273	Maquina de escribir mecanica modelo 490/39 carro	1	Q 780.00	Q 780.00
274	Maquina de escribir mecanica carro de 18" marca Olimpia	1	Q 440.00	Q 440.00
275	Maquina de escribir mecanica carro de 18" marca Olimpia	1	Q 440.00	Q 440.00
276	Maquina de escribir mecanica marca Olimpia con carro	1	Q 840.00	Q 840.00
277	Maquina de escribir mecanica marca Olimpia con carro	1	Q 840.00	Q 840.00
278	Maquina de escribir mecanica marca Facit modelo 1740	1	Q 695.00	Q 695.00
279	Maquina de escribir mecanica marca Facit modelo 1740	1	Q 695.00	Q 695.00
280	Maquina de escribir mecanica marca facit modelo 1740	1	Q 695.00	Q 695.00
281	Maquina de escribir manual con carro de 13" marca	1	Q 390.00	Q 390.00
282	Maquina de escribir manual con carro de 13" marca	1	Q 390.00	Q 390.00
283	Maquina de escribir electrica marca Panasonic modelo	1	Q 2,810.16	Q 2,810.16
284	Maquina de escribir electrica marca Panasonic modelo	1	Q 2,810.16	Q 2,810.16
285	Maquina de escribir electrica marca Panasonic modelo	1	Q 2,810.16	Q 2,810.16
286	Maquina de escribir electrica marca Panasonic modelo	1	Q 2,810.17	Q 2,810.17
287	Maquina de escribir mecanica marca Remington torpedo	1	Q 1,064.65	Q 1,064.65
288	Maquina de escribir mecanica marca Remington torpedo	1	Q 1,064.65	Q 1,064.65
289	Maquina de escribir mecanica marca Remington torpedo	1	Q 1,064.65	Q 1,064.65
290	Maquina de escribir mecanica marca Remington torpedo	1	Q 1,064.65	Q 1,064.65
291	Maquina de escribir mecanica marca Remington torpedo	1	Q 1,064.65	Q 1,064.65
292	Maquina de escribir mecanica marca Remington torpedo	1	Q 1,064.65	Q 1,064.65
293	Maquina de escribir electrica marca Olympia compact 5DM	1	Q 4,008.76	Q 4,008.76
294	Maquina de escribir electrica marca Olympia compact 5 DM	1	Q 3,061.43	Q 3,061.43
295	Maquina de escribir electrica marca Olympia compact 5 DM	1	Q 4,008.75	Q 4,008.75
296	Maquina de escribir electrica marca Olympia compact 5 DM	1	Q 3,061.43	Q 3,061.43
297	Maquina de escribir Olivetti modelo ETP530 serie 946473.	1	Q 1,460.88	Q 1,460.88
298	Maquina de escribir mecanica marca Hermens serie 3250566	1	Q 1,855.22	Q 1,855.22
	<b><u>MAQUINA PARA ELABORAR TARJETAS</u></b>			
299	Maquina para eleborar tarjetas de identificacion con su <b><u>MAQUINA PARA ROTULAR</u></b>	1	Q 2,500.00	Q 2,500.00
	<b><u>MAQUINA PARA ROTULAR CHEQUES.</u></b>			
300	Maquina rotuladora de 1/4.	1	Q 49.50	Q 49.50
	<b><u>MAQUINA PARA ROTULAR CHEQUES.</u></b>			
301	Maquina protectora de cheques marca Speedrite modelo 914 <b><u>MESAS</u></b>	1	Q 342.00	Q 342.00
302	Mesa plegable de 1.60*.76 tipo de formica nacional.	6	Q 684.00	Q 4,104.00
303	Baja de 2 mesas pertenecientes a zacapa (jefe regional)	2	Q (45.00)	Q (90.00)
304	Mesa de conferencia MC-200 Teak, marca Prometal.	1	Q 185.00	Q 185.00
305	Mesa para maquina de escribir de metal con ala plegable de	4	Q 43.00	Q 172.00
306	Mesa para maquina de escribir de metal de color beige	14	Q 55.00	Q 770.00
307	Mesa de cedro para colocar mimeografo.	1	Q 30.00	Q 30.00
308	Mesa para maquina de escribir de metal de color beige	6	Q 55.00	Q 330.00
309	Mesa para maquina de escribir modelo MM250 marca	8	Q 25.00	Q 200.00
310	Mesa para maquina de escribir con rodos de color beige	9	Q 60.00	Q 540.00
311	Mesa de madera de trabajo.	1	Q 40.00	Q 40.00
312	Mesa de metal para maquina de escribir de color beige.	2	Q 45.00	Q 90.00
313	Mesa de metal para maquina de escribir de color beige.	4	Q 75.00	Q 300.00
314	Mesa de metal para maquina de escribir de color beige.	6	Q 45.00	Q 270.00
315	Mesa de metal para maquina de escribir de color beige	1	Q 75.00	Q 75.00
316	Mesa de metal para maquina de escribir de color beige.	8	Q 45.00	Q 360.00
317	Mesa de metal para maquina de escribir de color beige.	1	Q 40.00	Q 40.00

ITEM	DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
318	Mesa de metal para maquina de escribir de color beige.	3	Q 45.00	Q 135.00
319	Mesa para maquina de escribir de metal de color beige y	2	Q 55.00	Q 110.00
320	Mesa para maquina de escribir de metal de color beige con	3	Q 50.00	Q 150.00
321	Mesa para maquina de escribir estructura de metal y tablero	1	Q 80.00	Q 80.00
322	Mesa para maquina de escribir estructura de metal con	14	Q 55.00	Q 770.00
323	Mesa de metal cuadrada de color beige patas plegadizas de	34	Q 45.00	Q 1,530.00
324	Mesas para maquina de escribir.	4	Q 26.00	Q 104.00
325	Mesa para maquina de escribir de madera barnizada.	1	Q 35.00	Q 35.00
326	Mesa para maquina de escribir con rodos.	2	Q 112.35	Q 224.70
327	Mesa de metal con formica de color madera y esmalte beige.	1	Q 176.55	Q 176.55
	Mesa para salon de reuniones mes-038	1	Q 7,940.00	Q 7,940.00
328	esa para reuniones para el salon del Consejo Directivo mes-0	1	Q 11,970.00	Q 11,970.00
329	Mesa de conferencia de 8 a 10 personas de madera con	1	Q 636.65	Q 636.65
	<b>MESAS PLASTICAS</b>			
330	Mesas Plasticas	10	Q 135.00	Q 1,350.00
	<b><u>NUMERADORAS.</u></b>			
331	Numeradora de 6 digitos de 4 tiempos.	1	Q 40.00	Q 40.00
332	Numeradora de 6 digitos de 4 tiempos.	1	Q 40.00	Q 40.00
333	Numeradora de 6 digitos de 4 tiempos.	1	Q 40.00	Q 40.00
334	Numeradora de 6 digitos de 4 tiempos.	1	Q 40.00	Q 40.00
335	Numeradora de 6 digitos de 4 tiempos.	1	Q 40.00	Q 40.00
336	Numeradora de 6 digitos de 4 tiempos.	1	Q 40.00	Q 40.00
337	Foliadora de 6 digitos	1	Q 294.00	Q 294.00
	<b><u>PERFORADORES</u></b>			
338	Perforador marca Sax No. 608.	1	Q 28.75	Q 28.75
339	Perforador No. 608 marca Sax.	1	Q 102.28	Q 102.28
	<b><u>SILLAS</u></b>			
340	SILLA TIPO SECRETARIAL SIN APOYA BRAZOS COLC	6	Q 325.00	Q 1,950.00
341	Silla secretarial modelo M-221 de color negro.	18	Q 225.00	Q 4,050.00
342	Silla secretarial modelo M-221 con brazos de color negro.	3	Q 390.00	Q 1,170.00
343	Silla secretarial de color negro.	25	Q 225.00	Q 5,625.00
344	Silla de conferencia U-31 de color cafe con beige marca	15	Q 28.50	Q 427.50
345	Silla de conferencia 805-C de color cafe con beige marca	4	Q 105.00	Q 420.00
346	Silla U-21 de color cafe con beige marca Prometal.	7	Q 65.00	Q 455.00
347	Silla U-21 de color cafe con beige marca Prometal.	12	Q 55.00	Q 660.00
348	Silla tipo presidente de color cafe marca Prometal.	2	Q 150.00	Q 300.00
349	Silla tipo presidente color negra pura tela No. 1001 marca	1	Q 200.00	Q 200.00
350	Silla tipo secretarial U-21 TCE marca Prometal.	1	Q 80.00	Q 80.00
351	Silla plegable de color beige modelo P-3126 marca Imperio.	13	Q 11.50	Q 149.50
352	Silla tipo secretarial de color cafe modelo 9703-P marca	7	Q 60.00	Q 420.00
353	Silla tipo secretarial modelo 9703-P con estructura beige	23	Q 60.00	Q 1,380.00
354	Silla tipo presidente color cafe con cabecera y base cromada	1	Q 225.00	Q 225.00
355	Silla tipo secretarial U-21 de color beige y café.	24	Q 55.00	Q 1,320.00
356	Silla modelo 7800.	2	Q 9.25	Q 18.50
357	Silla de metal tipo secretarial de cuerina de color cafe	21	Q 75.00	Q 1,575.00
358	Silla de metal ejecutiva giratoria con brazos base cromada	5	Q 160.00	Q 800.00
359	Silla de metal tipo presidente color cafe marca Imperio.	1	Q 260.00	Q 260.00
360	Silla de visita de metal sin brazos cromada color café.	3	Q 75.00	Q 225.00
361	Silla tipo presidente con tela de color cafe cromada marca	1	Q 265.00	Q 265.00
362	Silla ejecutiva de color cafe con base cromada marca	2	Q 150.00	Q 300.00
363	Silla secretarial de metal de color cafe esmaltada marca	7	Q 85.00	Q 595.00



ITEM	DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
364	Silla de visita de tela color cafe cromada marca Rosago.	4	Q 65.00	Q 260.00
365	Silla secretarial en vinil de color cafe esmaltada.	5	Q 85.00	Q 425.00
366	Silla de metal tipo espera U-31 de color beige y café.	15	Q 38.00	Q 570.00
367	Silla de metal plegadiza de color beige.	51	Q 13.00	Q 663.00
368	Silla de metal plegable de color beige.	200	Q 13.00	Q 2,600.00
369	Silla tipo secretarial de color beige.	5	Q 83.00	Q 415.00
370	Silla de metal plegable de color beige.	40	Q 21.40	Q 856.00
371	Silla tipo secretarial de color cafe marca Decorometal.	1	Q 83.00	Q 83.00
372	Silla de visita con brazos de lujo de color café.	1	Q 68.00	Q 68.00
373	Silla secretarial en vinil de color cafe con rodos.	7	Q 85.00	Q 595.00
374	Silla de metal plegadiza.	3	Q 12.90	Q 38.70
375	Silla de visita con brazos en vinil color cafe tipo presidente	1	Q 80.00	Q 80.00
376	Silla de visita con brazos en vinil color cafe tipo presidente	1	Q 105.00	Q 105.00
377	Silla de metal plegadiza de color beige.	3	Q 13.00	Q 39.00
378	Silla tipo ejecutivo de color café.	1	Q 135.00	Q 135.00
379	Silla secretarial con rodos de color beige y café.	1	Q 83.00	Q 83.00
380	Silla tipo ejecutivo giratorias.	1	Q 205.00	Q 205.00
381	Silla tipo secretarial con rodos.	3	Q 90.00	Q 270.00
382	Silla secretarial con rodos.	3	Q 50.00	Q 150.00
383	Silla tipo espera enguatada de cuerina café.	5	Q 60.00	Q 300.00
384	Silla tipo secretarial con rodos forrada con cuerina.	2	Q 70.00	Q 140.00
385	Silla tipo ejecutivo A.I.D.	2	Q 64.00	Q 128.00
386	Silla de metal sin brazos A.I.D.	19	Q 27.00	Q 513.00
387	Silla tipo secretarial, patas esmaltadas.	11	Q 171.20	Q 1,883.20
388	Silla tipo espera de color beige.	17	Q 101.65	Q 1,728.05
389	Silla de madera con brazos y cogines de tela color negro.	11	Q 180.00	Q 1,980.00
390	Silla ejecutiva giratoria color café.	1	Q 230.00	Q 230.00
391	Silla Giratoria color negro con brazos tipo presidente de cuerina	2	Q 925.00	Q 1,850.00
392	Silla tipo secretarial sin brazos, cojin ajustable con apoyo	18	Q 325.00	Q 5,850.00
393	Silla tipo presidente con araña de metal	3	Q 1,930.00	Q 5,790.00
394	Silla tipo espera de metal y plastico	2	Q 485.00	Q 970.00
395	Silla secretaria con respaldo de tela color negro con rodos	8	Q 550.00	Q 4,400.00
396	silla n050 con apoya brazos respaldo de tela mesh base	1	Q 795.00	Q 795.00
397	silla N050 con apoya brazos respaldo de tela mesh base	2	Q 850.00	Q 1,700.00
398	silla n050 con apoya brazos respaldo de tela mesh base	5	Q 795.00	Q 3,975.00
399	Silla ejecutiva modelo roma marca evo furniture, con apoyo	3	Q 1,100.00	Q 3,300.00
400	Sillas semi-ejecutivas N050 en color negro	24	Q 525.00	Q 12,600.00
	<b>SILLAS BATERIA</b>			
401	Sillas bateria estilo Nova-Iso de 4 asientos en color negro.	2	Q 1,270.00	Q 2,540.00
	<b>SILLAS PLASTICAS</b>			
402	Sillas Plasticas sin brazos marca mega	250	Q 37.00	Q 9,250.00
	<b><u>TARJETEROS.</u></b>			
403	Tarjetero de color beige marca Prometal.	1	Q 50.00	Q 50.00
404	Tarjetero de metal de color beige de 18*25cm.	1	Q 55.00	Q 55.00
405	Tarjetero stramberg.	1	Q 40.00	Q 40.00
406	Tarjeteros.	5	Q 45.00	Q 225.00
407	Tarjetero control de asistencia.	4	Q 60.00	Q 240.00
	<b><u>TABLEROS.</u></b>			
408	Buzon de madera el cual se utilizado para sugerencias .	1	Q 175.00	Q 175.00
	<b><u>VENTILADORES .</u></b>			
409	Ventilador premiun modelo PFS de color blanco con aspas	1	Q 125.00	Q 125.00

ITEM	DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
410	Ventilador de pedestal de 16" con luz y 3 velocidades.	1	Q 175.00	Q 175.00
411	Ventilador de pedestal de 16" con luz y tres velocidades	1	Q 175.00	Q 175.00
412	Ventilador de pedestal tipo industrial de 3 velocidades con	3	Q 260.00	Q 780.00
413	Ventilador.	1	Q 290.00	Q 290.00
414	Ventilador de mesa de 16" marca TMT .	1	Q 271.49	Q 271.49
415	Ventilador tipo industrial con aspas metalicas de 3	6	Q 285.00	Q 1,710.00
416	Ventilador marca Yazumi de color blanco con aspas cafe de	1	Q 45.00	Q 45.00
417	Ventilador marca Yazumi de 16" de 3 velocidades serie	1	Q 45.00	Q 45.00
418	Ventilador marca Yazumi de 16" de 3 velocidades.	1	Q 45.00	Q 45.00
419	Ventilador marca Yazumi de 16" de 3 velocidades serie	1	Q 45.00	Q 45.00
420	Ventilador marca Yazumi de 16" de 3 velocidades serie	1	Q 45.00	Q 45.00
421	Ventilador marca Yazumi de 16" de 3 velocidades serie	1	Q 45.00	Q 45.00
422	Ventilador de 12" marca National de mesa de 3 velocidades.	1	Q 105.00	Q 105.00
423	Ventilador de 3 velocidades de 12".	1	Q 112.50	Q 112.50
424	Ventilador oscilante de mesa	1	Q 95.00	Q 95.00
425	Ventilador marca de LUXE de 13" y 3 teclas.	1	Q 86.00	Q 86.00
426	Ventilador marca Lasko de 16" modelo 3151A serie 20739.	4	Q 48.50	Q 194.00
427	Ventilador con inclinacion de pedestal de 3 velocidades	3	Q 147.50	Q 442.50
428	Ventilador marca Majestic modelo M12 serie 203991.	1	Q 58.85	Q 58.85
429	Ventilador marca Majestic modelo M12 serie 213009.	1	Q 58.85	Q 58.85
430	Ventilador de pedestal marca Imperial .	4	Q 171.19	Q 684.76
431	Ventilador de pedestal marca Vec.	1	Q 180.00	Q 180.00
432	Ventilador de color blanco.	1	Q 250.00	Q 250.00
433	Ventilador de escritorio marca Desk Fan de 3 velocidades	10	Q 220.00	Q 2,200.00
434	Ventilador industrial de aspas metalicas	1	Q 385.00	Q 385.00
435	Ventiladores de escritorio de alta durabilidad	9	Q 220.00	Q 1,980.00
436	Ventiladores de pedestal con aspas de metal	3	Q 465.00	Q 1,395.00
437	ventilador de pedestal marca super Crown	30	Q 285.00	Q 8,550.00
438	ventilador de torre de 3 velocidades de 29" de alto marca	1	Q 845.00	Q 845.00
439	ventilador super crown, con aspas de metal de pedestal	10	Q 325.00	Q 3,250.00
440	Ventilador tipo torre marca COOL SELECT Modelo No. TF-	1	Q 785.00	Q 785.00
	<b><u>COMPUTADORAS.</u></b>			
441	Computadora Personal que contiene Monitor bocinas mouse	1	Q 8,208.35	Q 8,208.35
442	Impresora marca HP modelo 840C 600 DPI, 5ppm/4 marca	1	Q 1,106.10	Q 1,106.10
443	UPS con regulador de voltaje incorporado de 500 VA marca	1	Q 654.98	Q 654.98
444	Computadora Personal que contiene Monitor bocinas mouse	1	Q 8,208.35	Q 8,208.35
445	Impresora marca Hp modelo 840c 600 dpi 6.5 ppm 4.5 ppm	1	Q 1,106.10	Q 1,106.10
446	UPS con regulador de voltaje incorporado marca signal serie	1	Q 654.98	Q 654.98
447	Computadora Personal que contiene Monitor bocinas mouse	1	Q 8,208.35	Q 8,208.35
448	Impresora marca HP modelo 840c, 600 dpi 6.5ppm/4.5ppm	1	Q 1,106.10	Q 1,106.10
449	Computadora Personal que contiene Monitor bocinas mouse	1	Q 8,208.35	Q 8,208.35
450	Impresora marca Hewlett pakard HP modelo 840c 600 dpi	1	Q 1,106.10	Q 1,106.10
451	Regulador de voltaje incorporado de 500 VA marca signal	1	Q 654.98	Q 654.98
452	Computadora Personal que contiene Monitor bocinas mouse	1	Q 8,208.35	Q 8,208.35
453	UPS con regulador de voltaje incorporado de 500 VA marca	1	Q 654.98	Q 654.98
454	Impresora HP 840c 600dpi 6.5ppm/4.5ppm paralelo y USB	1	Q 1,106.10	Q 1,106.10
455	Computadora Personal que contiene Monitor bocinas mouse	1	Q 8,208.35	Q 8,208.35
456	Impresora marca Hewlett pakard HP modelo 840 600 dpi	1	Q 1,106.10	Q 1,106.10
457	Computadora Personal que contiene Monitor bocinas mouse	1	Q 8,208.34	Q 8,208.34
458	Scanner marca hewlet packard modelo 3400 push 1400 dpi	1	Q 1,500.00	Q 1,500.00
459	Impresora HP laserjer 1200, 15pm 1200X1200dpi con serie	1	Q 3,705.26	Q 3,705.26

ITEM	DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
460	UPS marca signal 500VA con regulador de voltaje	1	Q 451.80	Q 451.80
461	Computadora Personal que contiene Monitor bocinas mouse	1	Q 7,140.75	Q 7,140.75
462	UPS signal modelo compact fit 500 con regulador de voltaje	1	Q 451.80	Q 451.80
463	Computadora Personal que contiene Monitor bocinas mouse	1	Q 7,140.78	Q 7,140.78
464	UPS signal lmodelo compact fit 500 con regulador de	1	Q 451.80	Q 451.80
465	Equipo de Computacion completa CPU, Monitor, Teclado	1	Q 7,140.75	Q 7,140.75
466	Computadora completa con las siguientes características	1	Q 7,140.75	Q 7,140.75
467	UPS signal modelo compact fit 500 con regulador de voltaje	1	Q 451.80	Q 451.80
468	Computadora completa con las siguientes características	1	Q 7,140.75	Q 7,140.75
469	UPS signal modelo compact fit 500 con regulador de voltaje	1	Q 451.80	Q 451.80
470	Computadora completa con las siguientes características	1	Q 7,832.01	Q 7,832.01
471	UPS marca signal centra 500 de 4 salidas.	1	Q 504.93	Q 504.93
472	Equipo de Computacion que contiene Monitor, CPU,	1	Q 7,864.48	Q 7,864.48
473	Equipo de computacion que contiene: tarjeta de red, monitor	1	Q 6,143.62	Q 6,143.62
474	Equipo de computacion que contiene: tarjeta de red, monitor	1	Q 6,143.62	Q 6,143.62
475	Equipo de computacion que contiene: tarjeta de red, monitor	1	Q 6,143.62	Q 6,143.62
476	UPS marca CDP de 500VA y regulador incluido.	1	Q 314.76	Q 314.76
477	Equipo de computacion que contiene: tarjeta de red, monitor	1	Q 6,143.62	Q 6,143.62
478	UPS marca CDP de 500VA y regulador incluido.	1	Q 314.76	Q 314.76
479	Equipo de computacion que contiene: tarjeta de red, monitor	1	Q 8,409.41	Q 8,409.41
480	UPS marca CDP de 700VA y regulador incluido.	1	Q 504.79	Q 504.79
481	Impresora marca Lexmark modelo E230.	1	Q 1,186.25	Q 1,186.25
482	Impresora marca Lexmark modelo E232.	1	Q 1,335.22	Q 1,335.22
483	Equipo de computacion que incluye monitor, teclado	1	Q 5,583.85	Q 5,583.85
484	UPS marca CDP de 500VA y regulador incluido.	1	Q 312.81	Q 312.81
485	Computadora con Procesador Celeron de 2.53Ghz Memoria	1	Q 4,006.00	Q 4,006.00
486	Impresora de inyeccion por burbuja marca Canon IP 1600.	1	Q 368.26	Q 368.26
487	Computadora con procesador celeron de 2.53 Ghz memoria	1	Q 4,006.00	Q 4,006.00
488	Computadora, procesador Celeron de 2.53GHZ.	1	Q 4,006.00	Q 4,006.00
489	Computadora, Procesador Celeron de 2.53 GHZ Memoria	1	Q 4,006.00	Q 4,006.00
490	Impresora de inyeccion por Burbuja marca Canon IP 1600	1	Q 368.26	Q 368.26
491	Computadora, Procesador Celeron de 2.53 Ghz.	1	Q 4,006.00	Q 4,006.00
492	Impresora de inyeccion por burbuja marca Canon IP 1600.	1	Q 368.26	Q 368.26
493	Computadora,Procesador celeron de 2.53Ghz .	1	Q 4,006.00	Q 4,006.00
494	Impresora de inyeccion por burbuja marca Canon IP 1600.	1	Q 368.26	Q 368.26
495	Computadora, Procesador Celeron de 2.56Ghz.	1	Q 4,006.00	Q 4,006.00
496	Impresora de inyeccion por burbuja marca Canon IP 1600.	1	Q 368.26	Q 368.26
497	Computadora,Procesador Celeron de 2.53 Ghz .	1	Q 4,006.00	Q 4,006.00
498	Impresora de inyeccion por burbuja marca Canon IP 1600.	1	Q 368.26	Q 368.26
499	Equipo de Computacion marca Hewlett Packard pentium 4	1	Q 4,875.00	Q 4,875.00
500	Equipo de Computacion marca Hewlett Packard pentium 4	1	Q 4,875.00	Q 4,875.00
501	Ups marca CDP con 500 VA con regulador incorporado 3	20	Q 350.00	Q 7,000.00
502	impresora marca Canon Modelo IP-1700.	2	Q 327.40	Q 654.80
503	Impresora HP Laserjet modelo 1020 serie CNKB457209.	1	Q 1,150.00	Q 1,150.00
504	Impresora HP laserjet modelo 1020 serie CNBK456907.	1	Q 1,150.00	Q 1,150.00
505	Impresora Hp Laserjet modelo 1020 serie CNBKS70253.	1	Q 1,150.00	Q 1,150.00
506	Impresora HP laserjet modelo 1020 serie No. CNBKS457206	1	Q 1,150.00	Q 1,150.00
507	UPS y regulador con serie 070128-1290710.	1	Q 360.00	Q 360.00
508	UPS y reguladorcon serie 070128-1291141.	1	Q 360.00	Q 360.00
509	UPS con reguladorcon serie 070128-1291145.	1	Q 360.00	Q 360.00
510	UPS con reguladorcon serie 070128-1290876.	1	Q 360.00	Q 360.00

ITEM	DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
511	UPS con regulador con serie 070128-1290874.	1	Q 360.00	Q 360.00
512	UPS con regulador con serie 070131-1291101.	1	Q 360.00	Q 360.00
513	UPS con regulador con serie 070131-1290245.	1	Q 360.00	Q 360.00
514	UPS con regulador con serie 070128-1291254.	1	Q 360.00	Q 360.00
515	UPS con regulador con serie 070128-1291140.	1	Q 360.00	Q 360.00
516	UPS con regulador con serie 070131-1291102.	1	Q 360.00	Q 360.00
517	UPS con regulador con serie 070131-1290195.	1	Q 360.00	Q 360.00
518	UPS con regulador con serie 070128-1290700.	1	Q 360.00	Q 360.00
519	UPS con regulador con serie 070131-1280248.	1	Q 360.00	Q 360.00
520	UPS con regulador con serie 070131-1281046.	1	Q 360.00	Q 360.00
521	UPS con regulador con serie 070128-1291048.	1	Q 360.00	Q 360.00
522	UPS con regulador con serie 070128-1290701.	1	Q 360.00	Q 360.00
523	UPS con regulador con serie 070128-1290713.	1	Q 360.00	Q 360.00
524	UPS con regulador con serie 070131-1291179.	1	Q 360.00	Q 360.00
525	UPS con regulador con serie 070128-1290698.	1	Q 360.00	Q 360.00
526	UPS con regulador con serie 070131-1291100.	1	Q 360.00	Q 360.00
527	UPS con regulador con serie 070128-1290712.	1	Q 360.00	Q 360.00
528	UPS con regulador con serie 070128-1291252.	1	Q 360.00	Q 360.00
529	Computadora personal de escritorio pentium 4 memoria 1gb	1	Q 4,850.00	Q 4,850.00
530	Computadora personal de escritorio pentium 4 pantalla LCD	1	Q 4,850.00	Q 4,850.00
531	Computadora personal que contiene: Unidad Central de	1	Q 8,285.34	Q 8,285.34
532	Computadora personal que contiene: Unidad Central de	1	Q 7,393.74	Q 7,393.74
533	Computadora personal que contiene: Unidad Central de	1	Q 7,393.73	Q 7,393.73
534	Computadora personal que contiene: Unidad Central de	1	Q 7,393.73	Q 7,393.73
535	Computadora personal que contiene: Unidad Central de	1	Q 7,393.73	Q 7,393.73
536	Computadora personal que contiene: Unidad Central de	1	Q 7,393.73	Q 7,393.73
537	Computadora personal que contiene: Unidad Central de	1	Q 7,393.73	Q 7,393.73
538	Computadora que contiene: Unidad Central de Proceso,	1	Q 10,244.20	Q 10,244.20
539	Computadora Confident que contiene: Unidad Central de	1	Q 7,509.61	Q 7,509.61
540	Computadora Confident que contiene: Unidad Central de	1	Q 7,383.40	Q 7,383.40
541	Computadora personal que contiene: Unidad Central de	1	Q 15,422.00	Q 15,422.00
542	Computadora personal que contiene: Unidad Central de	1	Q 15,422.00	Q 15,422.00
543	Computadora personal que contiene: Unidad Central de	1	Q 15,422.00	Q 15,422.00
544	Computadora personal que contiene: Unidad Central de	1	Q 11,206.60	Q 11,206.60
545	Computadora personal que contiene: Unidad Central de	1	Q 11,206.60	Q 11,206.60
546	Impresora matrisar marca Epson FX-1170 de 136 columnas	1	Q 6,930.00	Q 6,930.00
547	Impresora marca Epson modelo FX11-80 serie A25Y016726	1	Q 3,110.11	Q 3,110.11
548	Computadora personal que contiene: Unidad Central de	1	Q 7,383.94	Q 7,383.94
549	Computadora personal que contiene: Unidad Central de	1	Q 7,383.94	Q 7,383.94
550	Regulador de voltaje para computadora marca Minuteman	1	Q 688.82	Q 688.82
551	Equipo de Computo que incluye Monitor Teclado Mouse.	1	Q 8,000.00	Q 8,000.00
552	Equipo de Computo que incluye Monitor Teclado Mouse.	1	Q 7,800.00	Q 7,800.00
553	Impresora matrisal marca Epson LX300 de 9 pines serie No.	1	Q 2,015.00	Q 2,015.00
554	Scanner de pagina completa marca Vuego scan Brisa 320P	1	Q 1,500.00	Q 1,500.00
555	Servidor marca Hp Prioliant ML150 G5	1	Q 17,790.00	Q 17,790.00
556	Scanner marca canon Lide de 1200*2400dpi tamaño carta	1	Q 385.92	Q 385.92
557	Scanner marca canon Lide de 1200*2400dpi tamaño carta	1	Q 385.92	Q 385.92
558	Scanner marca canon Lide de 1200*2400dpi tamaño carta	1	Q 385.92	Q 385.92
559	Scanner marca canon Lide de 1200*2400dpi tamaño carta	1	Q 385.92	Q 385.92
560	Impresora marca Canon ip1800,200ppm neg/16ppm	1	Q 289.92	Q 289.92
561	Impresora marca Canon ip1800,200ppm neg/16ppm	1	Q 289.92	Q 289.92

ITEM	DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
562	Equipos de computo con procesador Intel core 2 duo 2.53	6	Q 4,745.00	Q 28,470.00
563	Scanner marca Canon lide 25 1200*2400dpi tamaño carta usb	1	Q 402.00	Q 402.00
564	Scanner marca Canon lide 25 1200*2400dpi tamaño carta usb	1	Q 402.00	Q 402.00
565	Scanner marca Canon lide 25 1200*2400dpi tamaño carta usb	1	Q 402.00	Q 402.00
566	Scanner marca Canon lide 25 1200*2400dpi tamaño carta usb	1	Q 402.00	Q 402.00
567	Scanner marca Canon lide 25 1200*2400dpi tamaño carta usb	1	Q 402.00	Q 402.00
568	Impresora marca Samsung laser ML2240, 23 PPM,	1	Q 820.00	Q 820.00
569	Impresora marca Samsung laser ML2240, 23 PPM,	1	Q 820.00	Q 820.00
570	Impresora marca canon IP1300, 16PPM NEG/11PPM COL	1	Q 215.00	Q 215.00
571	Impresora marca canon IP1300, 16PPM NEG/11PPM COL	1	Q 215.00	Q 215.00
572	UPS regulador 1000VA Central de 6 tomas.	15	Q 450.00	Q 6,750.00
573	UPS Smart Centra 1500VA con regulador.	1	Q 1,255.00	Q 1,255.00
574	Switch Dlink administrable de 24 puertos	1	Q 5,300.00	Q 5,300.00
575	Impresora Epson LX-300, carrro angosto 80 Col. 337CPS	1	Q 1,730.00	Q 1,730.00
576	Impresoras Canon IP1800, 20PPM neg/16PPM Col,	5	Q 302.00	Q 1,510.00
577	Equipo de Computo Procesador Intel Dual Core2.20Ghz,	23	Q 3,861.00	Q 88,803.00
578	Equipo de Computo Procesador Pentium Dual Core 2.20	6	Q 4,165.00	Q 24,990.00
579	Impresora Epson FX 2190	1	Q 4,890.00	Q 4,890.00
580	Impresora Canon IP 1900	2	Q 289.00	Q 578.00
581	Sacanner Canon Lide 100	2	Q 455.00	Q 910.00
582	Computadora Laptop HP 550	1	Q 6,990.00	Q 6,990.00
583	Impresora Canon IP 1900	1	Q 610.00	Q 610.00
584	Impresoras Canon IP 1300	5	Q 370.00	Q 1,850.00
585	Computadoras Marca Dell Optiplex 210 L	7	Q 4,000.00	Q 28,000.00
586	Computadora portatil con los siguientes datos: marca	1	Q 4,580.00	Q 4,580.00
587	Monitor marca Benq color negro, modelo G610HDA	1	Q 985.00	Q 985.00
588	Monitor marca Benq color negro, modelo G610HDA	1	Q 985.00	Q 985.00
589	Monitor marca Benq color negro, modelo G610HDA	1	Q 985.00	Q 985.00
590	Monitor marca Samsung modelo Sync Master 793s. Serie	1	Q 500.00	Q 500.00
591	CPU color blanco, procesador Celeron, disco duro de 80GB,	1	Q 1,000.00	Q 1,000.00
592	Mouse color blanco Ingresa según Resol. No. BDM-171 de	1	Q 50.00	Q 50.00
593	Mouse marca Genius serie 10954810 color blanco Ingresa	1	Q 50.00	Q 50.00
594	Monitor marca Sansung modelo Sync master 793s color	1	Q 500.00	Q 500.00
595	CPU color blanco, Intel Celeron, Disco Duro 80GB,	1	Q 1,000.00	Q 1,000.00
596	Mouse color blanco, Ingresa según Resol. No. BDM-171 de	1	Q 50.00	Q 50.00
597	Mouse marca Lohi Tech modelo M-534 color gris, Ingresa	1	Q 50.00	Q 50.00
598	Monitor marca Sansung modelo Sync master 793s serie	1	Q 500.00	Q 500.00
599	CPU color blanco, procesador Intel Celeron de 2.66GHZ,	1	Q 1,000.00	Q 1,000.00
600	Teclado marca Belkin, modelo QC-OK serie 060800600	1	Q 50.00	Q 50.00
601	Mouse marca Microsoft, modelo ITE78CJ, serie 6957096-0	1	Q 50.00	Q 50.00
602	Monitor marca Samsung, modelo Sync master 793s serie	1	Q 500.00	Q 500.00
603	CPU color blanco, procesador Intel Celeron de 2.66GHZ,	1	Q 1,000.00	Q 1,000.00
604	Teclado marca Belkin, modelo F8E20SP serie 60800597	1	Q 50.00	Q 50.00
605	Mause marca Musuk, serie PAMC90447964, colo blanco,	1	Q 50.00	Q 50.00
606	Monitor marca Acer, serie ETLBF080070180C5F4204,	1	Q 1,500.00	Q 1,500.00
607	CPU color negro Elite, Procesador Intel Dual Core	1	Q 2,250.00	Q 2,250.00
608	Teclado marca Elite, color negro, Ingresa según Resol. No.	1	Q 75.00	Q 75.00
609	Mouse marca Elite, color negro, Ingresa según Resol. No.	1	Q 75.00	Q 75.00
610	Bocinas marca Elite, color negro, Ingresa según Resol. No.	1	Q 100.00	Q 100.00
611	Monitor marca Acer, modelo X163W, serie	1	Q 1,500.00	Q 1,500.00
612	CPU color negro Elite, Procesador Intel Dual Core	1	Q 2,250.00	Q 2,250.00

ITEM	DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
613	Teclado marca Elite, color negro, Ingresa según Resol. No.	1	Q 75.00	Q 75.00
614	Mouse marca Elite, color negro, Ingresa según Resol. No.	1	Q 75.00	Q 75.00
615	Bocinas marca Elite, color negro, Ingresa según Resol. No.	1	Q 100.00	Q 100.00
616	Monitor marca Hacer, modelo X163W, serie	1	Q 1,500.00	Q 1,500.00
617	CPU color negro Elite, Procesador Intel Dual Core	1	Q 2,250.00	Q 2,250.00
618	Teclado marca Elite, color negro, Ingresa según Resol. No.	1	Q 75.00	Q 75.00
619	Mouse marca Elite, color negro, Ingresa según Resol. No.	1	Q 75.00	Q 75.00
620	Bocinas marca Elite, color negro, Ingresa según Resol. No.	1	Q 100.00	Q 100.00
621	Monitor, Ingresa según Resol. No. BDM-171 de la	1	Q 500.00	Q 500.00
622	CPU, Ingresa según Resol. No. BDM-171 de la Direccion de	1	Q 1,000.00	Q 1,000.00
623	Teclado, Ingresa según Resol. No. BDM-171 de la	1	Q 50.00	Q 50.00
624	Mouse, Ingresa según Resol. No. BDM-171 de la Direccion	1	Q 50.00	Q 50.00
625	Impresora HP 1212NF	2	Q 1,955.00	Q 3,910.00
626	Impresora Canon IP 2700	3	Q 295.00	Q 885.00
627	Impresora marca HP laser jet color beige modelo P2035N	1	Q 3,475.00	Q 3,475.00
628	UPS marca APC de 350VA color negro.	20	Q 325.00	Q 6,500.00
629	CPU marca Senty serie B00158950 de color tamaño	1	Q 1,700.00	Q 1,700.00
630	Monitor AOC modelo TFT15WGOPS serie	1	Q 1,000.00	Q 1,000.00
631	Teclado marca Omega modelo 2671435B serie 101000790	1	Q 100.00	Q 100.00
632	Mouse marca Omega modelo 278863BS serie 2010004048	1	Q 100.00	Q 100.00
633	Bocinas marca Omega, serie 2011010006 color negro con	1	Q 100.00	Q 100.00
634	UPS marca Omega serie 2011010006 color negro.	11	Q 325.00	Q 3,575.00
635	Monitor marca AOC LCD DE 15.6".	7	Q 750.00	Q 5,250.00
636	Scanner marca Canon lide 110460	1	Q 460.00	Q 460.00
637	Impresora marca Canon IP-2700	4	Q 275.00	Q 1,100.00
638	Impresora marca Epson LX300	1	Q 1,950.00	Q 1,950.00
639	Case Omega C292363612.	1	Q 350.00	Q 350.00
640	Procesa Dual Core de 3.0GHZ	1	Q 650.00	Q 650.00
641	Mother Biostar SKT775	1	Q 450.00	Q 450.00
642	Memoria DDR3 de 2GB Kingston	1	Q 175.00	Q 175.00
643	Quemadora de DVD SATA	1	Q 225.00	Q 225.00
644	Monitor marca AOC LCD DE 15.6".	1	Q 750.00	Q 750.00
645	CPU marca Sonex con procesador Celeron, memoria Ram	1	Q 1,500.00	Q 1,500.00
646	Monitor marca LG 14".	1	Q 950.00	Q 950.00
647	Mouse marca Com Tech	1	Q 20.00	Q 20.00
648	Teclado marca Genius	1	Q 30.00	Q 30.00
649	CPU marca Intel, procesador, pentium 4 memoria ram de	1	Q 1,500.00	Q 1,500.00
650	Monitor marca Sonex de 14"	1	Q 950.00	Q 950.00
651	Mouse negro Genius color negro	1	Q 20.00	Q 20.00
652	Teclado marca Genius	1	Q 30.00	Q 30.00
653	CPU marca Intel, procesador, pentium 2 memoria ram de	1	Q 1,500.00	Q 1,500.00
654	Monitor marca AOC de 14".	1	Q 950.00	Q 950.00
655	Mouse marca Genius.	1	Q 20.00	Q 20.00
656	Teclado marca Genius.	1	Q 30.00	Q 30.00
657	Equipo de computo que contiene procesador Dual Core de	2	Q 2,465.00	Q 4,930.00
658	Monitor marca AOC Led de 15.6" color negro pantalla	8	Q 725.00	Q 5,800.00
659	Impresora marca canon modelo IP-2702 color negro.	4	Q 295.00	Q 1,180.00
660	Scanner marca Canon lide 110	2	Q 475.00	Q 950.00
661	Case completo que incluye (procesador intel core G2030	39	Q 2,271.90	Q 88,604.10
662	MONITOR LED DE 15" MARCA BENQ	39	Q 684.00	Q 26,676.00
663	MONITOR LED DE 21.5" MARCA	2	Q 1,200.00	Q 2,400.00

ITEM	DESCRIPCION	Cantidad		Valor Unitario		Valor Total
664	NETBOOK ASUS 1023CE-MU17PPR INTEL DUAL	15	Q	3,020.00	Q	45,300.00
665	UPS CDP DE 750VA, CON REGULADOR	43	Q	390.00	Q	16,770.00
666	IMPRESORA CANON IP2700 NEGRO Y A COLOR	22	Q	290.00	Q	6,380.00
667	IMPRESORA SAMSUNG LASER 2165	2	Q	630.00	Q	1,260.00
668	IMPRESORA LASER FULL COLOR HP 45DN	1	Q	3,450.00	Q	3,450.00
669	SCANNER PORTATIL 600*120DPI MARCA GENIUS CP-	12	Q	820.00	Q	9,840.00
670	SCANNER OFICIO MARCA CANON LIDE 110	1	Q	510.00	Q	510.00
671	TABLET DIGITADORA MARCA GENIUS G-PEN F350	1	Q	374.90	Q	374.90
672	PONCHADORA PARA DADO MARCA CRIMPER RJ/45	1	Q	95.00	Q	95.00
673	QUEMADOR Y LECTOR DE DVD MARCA SAMSUNG	2	Q	310.00	Q	620.00
674	DISCO DURO EXTERNO MARCA SAMSUNG	2	Q	870.00	Q	1,740.00
675	LECTOR EXTERNO IDE-SATA A USB MANUAL	3	Q	305.00	Q	915.00
676	MULTILECTOR DE MEMORIA EXTERNO MARCA	3	Q	55.00	Q	165.00
677	Impresora HP lacer Jet Pro-400 M401N.	1	Q	2,560.00	Q	2,560.00
678	impresora canon pixma ip2810 color negro, serie NO.	1	Q	333.00	Q	333.00
679	impresora canon pixma ip2810 color negro, serie NO.	1	Q	333.00	Q	333.00
680	Escanner marca Genius modelo CP-SF600	2	Q	730.00	Q	1,460.00
681	Impresora HP laser JET Pro modelo 1606DN	3	Q	1,300.00	Q	3,900.00
682	Impresora Epson FX 2190	1	Q	4,800.00	Q	4,800.00
683	Impresora	1	Q	285.00	Q	285.00
684	CPU de escritorio	8	Q	2,905.00	Q	23,240.00
685	Monitor Led de 18,5" marca Samnsung	8	Q	795.00	Q	6,360.00
686	impresora canon pixma ip2810 color negro, serie NO.	1	Q	333.00	Q	333.00
687	Computadora de Escritorio	2	Q	3,720.00	Q	7,440.00
688	monitor led 18,5" marca AOC	2	Q	790.00	Q	1,580.00
689	Ups marca APC modelo BE550G	2	Q	490.00	Q	980.00
690	Ups Forza 500VA con regulador	1	Q	295.00	Q	295.00
691	ups color negro marca forza modelo mp-501	1	Q	335.00	Q	335.00
692	ups marca apc	1	Q	400.00	Q	400.00
693	Cpu, intel pentium 3.3 ghz (G3260) 1150, motherboard asus	1	Q	2,229.00	Q	2,229.00
694	monitor aoc de 21.5" led modelo 12269VWM	1	Q	950.00	Q	950.00
695	Cpu, intel pentium 3.3 ghz (G3260) 1150, motherboard asus	1	Q	2,177.00	Q	2,177.00
696	monitor aoc de 20" modelo 12080SWN	1	Q	615.00	Q	615.00
697	ups de 550VA APC	5	Q	431.00	Q	2,155.00
698	impresora epson L120	1	Q	1,280.00	Q	1,280.00
699	scaner canon lide 120	1	Q	460.00	Q	460.00
700	cpu intel pentium 3.3 GHZ, (g3260) 1150, motherboard	3	Q	2,150.00	Q	6,450.00
701	Monitor marca AOC de 20" modelo 120605WN	3	Q	635.00	Q	1,905.00
702	Equipo de computo que comprende: cpu IBM modelo	1	Q	4,281.67	Q	4,281.67
703	Equipo de computo que comprende: cpu IBM serie	1	Q	7,973.62	Q	7,973.62
704	Equipo de computo que comprende: cpu IBM serie	1	Q	7,934.71	Q	7,934.71
705	Equipo de computo que comprende: cpu IBM serie	1	Q	7,376.09	Q	7,376.09
706	Equipo de computo que comprende: cpu IBM serie	1	Q	7,934.65	Q	7,934.65
707	Equipo de computo que comprende: cpu IBM serie	1	Q	7,973.68	Q	7,973.68
708	Equipo de computo que comprende: cpu IBM serie	1	Q	7,819.28	Q	7,819.28
709	Equipo de computo que comprende: cpu IBM serie	1	Q	7,930.70	Q	7,930.70
710	Equipo de computo que comprende: cpu LENOVO serie	1	Q	7,973.68	Q	7,973.68
711	Equipo de computo que comprende: cpu IBM serie	1	Q	7,963.50	Q	7,963.50
712	Equipo de computo que comprende: cpu IBM serie	1	Q	7,680.97	Q	7,680.97
713	Equipo de computo que comprende: cpu IBM serie	1	Q	7,973.68	Q	7,973.68
714	Equipo de computo que comprende: cpu IBM serie	1	Q	6,509.14	Q	6,509.14

ITEM	DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
715	Equipo de computo que comprende: cpu IBM serie	1	Q 7,973.62	Q 7,973.62
716	Equipo de computo que comprende: cpu IBM serie	1	Q 7,934.65	Q 7,934.65
717	Equipo de computo que comprende: cpu LENOVO serie	1	Q 7,819.28	Q 7,819.28
718	Equipo de computo que comprende: cpu IBM serie LKAM	1	Q 4,808.48	Q 4,808.48
719	Equipo de computo que comprende: cpu IBM modelo	1	Q 25,767.66	Q 25,767.66
720	Equipo de computo que comprende:cpu IBM modelo	1	Q 1,082.34	Q 1,082.34
721	impresora marca epson modelo l355 s3y88656	1	Q 1,999.00	Q 1,999.00
722	Equipo de computo que comprende: cpu IBM modelo	1	Q 1,082.34	Q 1,082.34
723	Impresora Epson FX-890 Inv. CO17-624	1	Q 2,850.00	Q 2,850.00
724	Impresora Epson L380 Inv. CO17-625	1	Q 1,435.00	Q 1,435.00
725	UPS de 550VA Marca APC Inv. CO17-626 al CO17-630.	5	Q 435.00	Q 2,175.00
726	UPS de 550VA Marca APC Inv. CO17-631 al CO17-637.	7	Q 415.00	Q 2,905.00
727	CPU INTEL C13 3.7GHZ (6100) BULK 1151	2	Q 2,847.00	Q 5,694.00
728	MONITOR AOC 20" LED E2070SWN	2	Q 670.00	Q 1,340.00
729	UPS APC 600VA BX600L-LM	7	Q 475.00	Q 3,325.00
730	CPU INTEL C133.7GHZ (6100) BULK 1151	2	Q 2,755.00	Q 5,510.00
731	MONITOR AOC 18.5" E970SWNHEN	2	Q 660.00	Q 1,320.00
732	Notebook Dell 5566, Core 17-7500u, (2.7GHZ), memoria	2	Q 5,980.01	Q 11,960.02
733	Disco Duro externo SEAGATE 1TB 2.5"	2	Q 530.00	Q 1,060.00
734	Impresora EPSON L380	1	Q 1,339.00	Q 1,339.00
735	NOTEBOOK DELL 13467-3001BLK CORE 15.	1	Q 4,861.00	Q 4,861.00
736	Monitor Dell 20" E2016H	3	Q 859.00	Q 2,577.00
737	UPS 550VA APC	5	Q 468.00	Q 2,340.00
738	CPU Dell Optiplex 3050 15/7500/8G8/1TB/DVDRW	1	Q 5,750.00	Q 5,750.00
739	CPU INTEL C13 3.90GHZ (7100) 1151	2	Q 3,228.81	Q 6,457.62
740	UPS 550VA APC	1	Q 465.00	Q 465.00
741	Scanner Epson Workforce DS-860	1	Q 10,175.00	Q 10,175.00
742	CPU marca HP Prodesk 400 GS	4	Q 7,752.00	Q 31,008.00
743	Monitor a color marca HP 19"	4	Q 696.00	Q 2,784.00
744	UPS marca APC 600VA, 330 Watts, 120 voltios	4	Q 392.00	Q 1,568.00
745	Switch de 8 puertos 10/100.	3	Q 95.00	Q 285.00
746	Switch de 24 puertos 10/100.	1	Q 498.00	Q 498.00
747	UPS APC 600VA	5	Q 490.00	Q 2,450.00
748	Switch Linsys SE302424X10/100/1000	1	Q 1,570.00	Q 1,570.00
749	Switch Dlin sport 10/100	4	Q 75.00	Q 300.00
750	Computadora Dell Optiplex 7060-SFF	1	Q 8,250.01	Q 8,250.01
751	Impresora multifuncional marca Epson L5190 CO19703	1	Q 2,749.99	Q 2,749.99
752	UPS marca APC600VAm BE600M1330WATS cO19-701	1	Q 460.00	Q 460.00
753	Notebook marca DELL 5570 i5-7200OOU CO19-702	1	Q 4,650.01	Q 4,650.01
754	Impresoras multifunciones marca Epson modelo L5190	21	Q 2,784.69	Q 58,478.49
755	Computadoras de escritorio marca Hewlett Packard modelo Prodesk	47	Q 6,600.00	Q 310,200.00
756	UPS marca Forza modelo TR601LCD	51	Q 415.00	Q 21,165.00
757	Laptop marca Hewlett Pacard modelo Probook 450 C6	4	Q 7,200.00	Q 28,800.00
				Q -
758	Kit que incluye Mouse optico de 3 botones y teclado Wireless	4	Q 200.00	Q 800.00
759	Monitor Marca DELL de 22"	1	Q 1,036.00	Q 1,036.00
	<b>DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS</b>			
760	Destructora de Documentos marca HSM Modelo Securio B-	2	Q 4,900.00	Q 9,800.00
	<b>Total de la cuenta Mobiliario y Equipo de oficina</b>			<b>Q 2,243,342.61</b>
	<b><u>Cuenta 1232-04 Equipo Medico y Sanitario</u></b>			
761	Equipo de Otorrinolaringoscopia marca Goelands P-0807.	1	Q 1,296.26	Q 1,296.26



ITEM	DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
762	Estetoscopio con manguera de hule .	1	Q 120.14	Q 120.14
763	jeringa para labado de oidos.	1	Q 131.40	Q 131.40
764	Estetoscopio.	1	Q 124.14	Q 124.14
765	Negatoscopio de Metal de placa de 18*14.	1	Q 642.00	Q 642.00
766	Esfignomanometro aneroide.	1	Q 173.02	Q 173.02
767	Balanza de metal importada marca Detecto para adulto.	1	Q 2,889.00	Q 2,889.00
768	Camilla No. 4 de metal con su estribo cromado de cuerina	1	Q 3,852.00	Q 3,852.00
769	Carrito de curaciones No. 3 pintado de madera formica.	1	Q 577.80	Q 577.80
770	Oasis majestic modelo DA-70 serie 768909.	1	Q 2,203.34	Q 2,203.34
771	Esfignomanometro Mercurio de pie Tygos.	1	Q 975.75	Q 975.75
772	Estuche de cirugia menor.	1	Q 200.00	Q 200.00
773	Nebulizador marca Condor Pist.	1	Q 625.94	Q 625.94
774	Bomba de pie para jabon rojo.	1	Q 88.93	Q 88.93
775	Estetoscopio marca littman	1	Q 1,000.00	Q 1,000.00
776	Lampara para cirugia con lente de aumento.	1	Q 305.55	Q 305.55
<b>Total de la cuenta Equipo Medico</b>				<b>Q 15,205.27</b>
<b><u>Cuenta 1232-05</u></b>		<b><u>Equipo Educativo Cultural</u></b>		
<b><u>CURSOS AUDIOVISUALES</u></b>				
777	Curso de dinamica y liderazgo personal 8 libros.	1	Q 450.00	Q 450.00
778	Curso de dinamica y liderazgo personal 8 libros.	1	Q 450.00	Q 450.00
779	Curso de dinamica para fijar metas.	2	Q 250.00	Q 500.00
<b><u>DICCIONARIOS Y LIBROS</u></b>				
780	Diccionario.	1	Q 7.00	Q 7.00
781	Diccionario Larrousse Ilustrado.	6	Q 20.00	Q 120.00
782	Codigo, leyes de guatemala ediciones juridicas.	1	Q 25.00	Q 25.00
783	Diccionario larrousse ingles.	1	Q 25.00	Q 25.00
784	Diccionario larrousse.	1	Q 25.00	Q 25.00
785	Enciclopedia juridica OMEBA.	1	Q 1,200.00	Q 1,200.00
786	Diccionario larrousse ilustrado.	2	Q 25.00	Q 50.00
787	Diccionario larrousse ilustrado.	1	Q 30.00	Q 30.00
788	Diccionario larrousse ilustrado.	2	Q 28.00	Q 56.00
789	Diccionario larrousse PEQ.	1	Q 30.00	Q 30.00
790	Diccionario larrousse ilustrado.	1	Q 28.00	Q 28.00
791	Diccionario de Sinonimos.	1	Q 22.65	Q 22.65
792	Diccionario larrousse peq.	1	Q 30.00	Q 30.00
793	Diccionario Larrousse.	1	Q 24.50	Q 24.50
794	Diccionario geografico de 4 tomos.	1	Q 100.00	Q 100.00
795	Diccionario ilustrado.	1	Q 24.95	Q 24.95
796	Video cassette y copia " Impulsando el Desarrollo en	1	Q 70.00	Q 70.00
797	Video cassette y copia " Impulsando el Desarrollo en	1	Q 70.00	Q 70.00
798	Libro de derecho por Najera Farjan.	1	Q 25.00	Q 25.00
799	Libro del Derecho Procesal Civil.	2	Q 16.33	Q 32.66
800	Diccionario larrousse.	1	Q 54.00	Q 54.00
801	Libro de Microeconomia de Mc-grahill.	1	Q 40.82	Q 40.82
802	Libro de estadistica.	1	Q 21.03	Q 21.03
803	Libro de Microeconomia de ferguson.	1	Q 20.88	Q 20.88
804	Libro de Planificacion Social.	1	Q 28.09	Q 28.09
805	Libro de analisis introductorio a la economia.	1	Q 25.26	Q 25.26
806	Libro de la pobreza critica del mundo.	1	Q 29.24	Q 29.24
807	Guia para la evaluacion practica de proyectos.	1	Q 20.61	Q 20.61
808	Cooperativa de pesca.	4	Q 26.75	Q 107.00

ITEM	DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
809	<b><u>CAMARAS, EQUIPOS, FOTOS, VARIOS</u></b>			
810	Camara marca Konica AF-200 automatica codigo 2548 serie	1	Q 498.33	Q 498.33
811	Camara marca Konica AF-200 automarica codigo 2548 serie	1	Q 498.33	Q 498.33
812	Camara digital marca canon modelo A-460 memoria	1	Q 1,688.00	Q 1,688.00
813	CAMARA DIGITAL SONY 16.1MP ZOOM OPTICO	1	Q 2,385.00	Q 2,385.00
814	Microfono inalambrico audio tecnica modelo ATW.251/H9	1	Q 995.00	Q 995.00
815	Amplificador peavy modelo escrot3000 serie 03608900	1	Q 5,899.00	Q 5,899.00
816	Microfono akg 3347x00060 serie 3.345x00060	1	Q 995.00	Q 995.00
817	Camara Canon Rebel T-51 von lente 18-55 mm	1	Q 5,000.00	Q 5,000.00
818	Amplificador Peavey XT-8300, 4 bocinas Peavey 115i, 2	1	Q 14,765.00	Q 14,765.00
	<b><u>FRANELOGRAFOS.</u></b>			
819	Franelografos.	1	Q 20.00	Q 20.00
820	Franelografos.	1	Q 20.00	Q 20.00
	<b><u>GRABADORAS,CAMARAS, PROYECTOYECTORES Y TELEVISORES.</u></b>			
821	Extensiones para microfonosde 2 metros.	2	Q 53.95	Q 107.90
822	Retroproyector marca 3M semi portatil serie 1270109	1	Q 3,900.00	Q 3,900.00
823	Televisor de 20" marca Sharp serie No. 20382623 con	1	Q 1,785.00	Q 1,785.00
824	Proyectores de slide, automaticos marca Bell Howell.	1	Q 448.56	Q 448.56
825	Proyector de cine sonoro de 16mm marca Bell Howell.	1	Q 826.30	Q 826.30
826	Equipo de amplificacion de 100 wats marca realistic, con	1	Q 530.89	Q 530.89
827	Grabadora de cassette marca Sanyo portatil AM/FM serie	1	Q 176.96	Q 176.96
828	Proyector de transparencia slide 2x2 kodak modelo B-2.	1	Q 400.00	Q 400.00
829	Retroproyectores modelo 6200 .	1	Q 705.00	Q 705.00
830	Dictafonos 14-815.	1	Q 103.95	Q 103.95
831	Radiograbadora marca Realiztic serie 00815279.	1	Q 234.99	Q 234.99
832	Grabadora de voz DR05R TASCAM GB 19-001	1	Q 1,180.00	Q 1,180.00
833	Video Grabadora General Electric de 4 cabezas.	1	Q 1,926.00	Q 1,926.00
834	Proyector msrca BENQ Modelo MP512	8	Q 4,915.00	Q 39,320.00
835	Televisores sde 21" Samsung, pantalla plana Supers Slim	2	Q 1,950.00	Q 3,900.00
836	DVD marca SONY diseño elegante serie no. DVP-SR370,	1	Q 575.00	Q 575.00
837	Televisor plasma de 42", 2HDMI 1 usb ,arca LG serie no.	1	Q 4,470.00	Q 4,470.00
838	TELEVISOR SAMSUNG PLASMA MODEL PL4364	1	Q 4,470.00	Q 4,470.00
839	Camara Samsung, memoria 2 GB, 7.2. Megapixeles	3	Q 2,200.00	Q 6,600.00
840	Proyector marca BenQ 512st pantalla de 72" incluida	1	Q 5,495.00	Q 5,495.00
841	Proyector marca Samsung, modelo SPL200 2000ANSI	1	Q 4,978.00	Q 4,978.00
842	Camara de compresion H264 modelo GT800ys grabador	1	Q 2,210.00	Q 2,210.00
843	Camaras de color 1/4 marca Sharp ccd 420 tvl 0.5 Lux	3	Q 529.75	Q 1,589.25
844	Camara de color 1/3 marca Sony ccd 420 tvl with 3.6 mm	1	Q 832.50	Q 832.50
845	camara tipo bala para interperie lente 1/3 varifocal para	1	Q 990.00	Q 990.00
846	Videocamara con ranura para memoria externa, resolución	1	Q 2,094.00	Q 2,094.00
847	Proyector epon S512 powerlite 2800 lumenes (800*600)	13	Q 4,220.00	Q 54,860.00
848	Proyector tecnologia 3 LCD, resolucion SVGA 800*600,	3	Q 3,490.00	Q 10,470.00
849	Cargador marca Ray o Vac parapila AA AAA	1	Q 119.00	Q 119.00
850	Televisor marca LG de 65 pulgadas.	2	Q 10,950.00	Q 21,900.00
	<b><u>PIZARRONES</u></b>			
851	Pizarron de formica de color blanco con tripode.	1	Q 60.00	Q 60.00
852	Pizarron de madera pintado de verde de 1.20x0.80 metros	4	Q 18.00	Q 72.00
853	Pizarron de formica de 1.22x81.	7	Q 35.00	Q 245.00
854	Pizarron de formica de 0.81x0.61.	7	Q 18.00	Q 126.00
855	Pizarron de formica de 0.61*0.41.	8	Q 10.00	Q 80.00

ITEM	DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
856	Pizarron de madera de 1.00*1.50. <b><u>PUPITRES</u></b>	7	Q 58.00	Q 406.00
857	Pupitre escolar, respaldo asiento y paleta para escritorio de	14	Q 20.00	Q 280.00
858	Pupitres de colores con paleta. <b><u>ROTAFOLIO DE METAL</u></b>	39	Q 20.50	Q 799.50
859	Rotafolio de metal portatiles marca Calvillo. <b>Total de la cuenta Cultural Educativo y Recreativo</b> <b><u>Cuenta 1232-06</u>                      <u>Equipo Transporte</u></b> <b><u>AUTOBUS</u></b>	1	Q 80.00	Q 80.00
			<b>Q 231,058.42</b>	<b>Q 215,853.15</b>
860	Autobus nuevo marca Toyota Chasis No. BB10-009662 <b><u>CAMIONETA PANEL.</u></b>	1	Q 15,490.00	Q 15,490.00
861	Motor Toyota 3b diesel de 4 cilindros 3500cc .	1	Q 13,910.00	Q 13,910.00
862	Camioneta marca ZX de color plata modelo 2005 4*2	1	Q 114,980.00	Q 114,980.00
863	Camioneta marca suburban modelo 1979 de color cafe serie	1	Q 12,486.77	Q 12,486.77
864	Camioneta marca Chevrolet Blazer modelo 1981 de color	1	Q 15,449.00	Q 15,449.00
865	Camioneta Agricola marca Toyota color rojo tipo panel <b><u>CAMION</u></b>	1	Q 14,980.00	Q 14,980.00
866	Camion Nuevo, Chasis No. BU30-QRDHT3-012969 Motor	1	Q 9,845.00	Q 9,845.00
867	Camion marca Mercedes Benz Chasis 376235 52 882424	1	Q 163,149.00	Q 163,149.00
868	Camion marca Mercedes Benz Chasis No. 9BM345413 HB <b><u>LANCHAS Y MOTORES MARINOS</u></b>	1	Q 258,391.50	Q 258,391.50
869	Lanchon de metal, marca Titanic Detroit <b><u>CAMIONETA AGRICOLA</u></b>	1	Q 41,891.70	Q 41,891.70
870	Vehiculo agricola marca Nissan Patrol de color verde	1	Q 9,350.00	Q 9,350.00
871	Vehiculo agricola marca Nissan Patrol de color naranja gris	1	Q 9,350.00	Q 9,350.00
872	Camioneta Agricola marca Daihatsun de color azul oscuro	1	Q 54,027.90	Q 54,027.90
873	Camioneta agricola marca KIA de color corinto, modelo	1	Q 145,900.00	Q 145,900.00
874	Camioneta Agricola marca LAND ROVER, linea Discovery <b><u>MOTOCICLETAS</u></b>	1	Q 110,000.00	Q 110,000.00
875	Motocicleta marca Suzuki color azul amarillo rosado gris	1	Q 19,521.60	Q 19,521.60
876	Motocicleta marca Suzuki color azul amarillo rosado gris	1	Q 19,521.60	Q 19,521.60
877	Motocicleta marca Suzuki color azul amarillo rosado gris	1	Q 19,521.60	Q 19,521.60
878	Motocicleta marca Suzuki Chasis No.	1	Q 19,521.60	Q 19,521.60
879	Motocicleta marca Suzuki Chasis No.	1	Q 19,521.60	Q 19,521.60
880	Motocicleta marca Suzuki Chasis No.	1	Q 19,521.60	Q 19,521.60
881	Motocicleta marca Suzuki color azul amarillo rosado gris	1	Q 19,521.60	Q 19,521.60
882	Motocicleta marca Suzuki color azul amarillo rosado gris	1	Q 19,521.60	Q 19,521.60
883	Motocicleta marca Suzuki color azul amarillo rosado gris	1	Q 19,521.60	Q 19,521.60
884	Motocicleta marca Suzuki de color azul negro naranja rojo	1	Q 17,928.00	Q 17,928.00
885	Motocicleta marca Suzuki color azul negro naranja rojo	1	Q 17,928.00	Q 17,928.00
886	Motocicleta marca Suzuki color negro azul naranja rojo	1	Q 17,928.00	Q 17,928.00
887	Motocicleta marca Suzuki color azul negro naranja rojo	1	Q 17,928.00	Q 17,928.00
888	Motocicleta marca Suzuki color azul negro naranja rojo	1	Q 17,928.00	Q 17,928.00
889	Motocicleta marca Suzuki Motor No. H402-166141 Chasis	1	Q 23,950.00	Q 23,950.00
890	Motocicleta marca Suzuki Motor No. H402-162198 Chasis	1	Q 23,950.00	Q 23,950.00
891	Motocicleta marca Suzuki Motor No. H402-166391 Chasis	1	Q 23,950.00	Q 23,950.00
892	Motocicleta marca Suzuki Motor No. H402-166146 Chasis	1	Q 23,950.00	Q 23,950.00
893	Motocicleta marca Suzuki Motor No. H402-166399 Chasis	1	Q 23,950.00	Q 23,950.00
894	Motocicleta marca Suzuki Motor No. H402-166142 Chasis	1	Q 23,950.00	Q 23,950.00
895	Motocicleta marca Suzuki Motor No. H402-166144 Chasis	1	Q 23,950.00	Q 23,950.00
896	Motocicleta marca Honda Chasis No.L125S-5407607 Motor	1	Q 1,598.00	Q 1,598.00

ITEM	DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
897	Motocicleta marca Yamaha Chasis No. 3TS-020350 Motor	1	Q 11,770.00	Q 11,770.00
898	Motocicleta marca Yamaha Chasis No. 3TS-020354 Motor	1	Q 11,770.00	Q 11,770.00
899	Motocicleta marca Yamaha Chasis No. 3TS-020471 Motor	1	Q 11,770.00	Q 11,770.00
900	Motocicleta marca Yamaha Chasis No. 3TS-020352 Motor	1	Q 11,770.00	Q 11,770.00
901	Motocicleta marca Yamaha Chasis No. 3TS-020348 Motor	1	Q 11,770.00	Q 11,770.00
902	Motocicleta marca Jianshe Chasis No. SJ60-95323480	1	Q 5,500.00	Q 5,500.00
903	Motocicleta marca Suzuki Chasis No. SG12A-103221	1	Q 14,000.00	Q 14,000.00
904	Motocicleta marca Suzuki Chasis No. ST12A-103200 Motor	1	Q 14,795.00	Q 14,795.00
905	Motocicleta marca Suzuki Chasis No. ST12A-103171 Motor	1	Q 14,000.00	Q 14,000.00
906	Moto marca Dakar 125, modelo 2014, color negro	1	Q 7,899.00	Q 7,899.00
907	Moto marca Dakar 125, modelo 2014, color negro	1	Q 7,899.00	Q 7,899.00
908	Moto marca Dakar 125, modelo 2014, color negro	1	Q 7,899.00	Q 7,899.00
909	Moto marca Dakar 125, modelo 2014, color negro	1	Q 7,899.00	Q 7,899.00
910	Moto marca Dakar 125, modelo 2014, color negro	1	Q 7,899.00	Q 7,899.00
911	Moto marca Dakar 125, modelo 2014, color negro	1	Q 7,899.00	Q 7,899.00
912	Moto marca Dakar 125, modelo 2014, color negro	1	Q 7,899.00	Q 7,899.00
913	Moto marca Dakar 125, modelo 2014, color negro	1	Q 7,899.00	Q 7,899.00
914	Moto marca Dakar 125, modelo 2014, color negro	1	Q 7,899.00	Q 7,899.00
915	Moto marca Dakar 125, modelo 2014, color negro	1	Q 7,899.00	Q 7,899.00
916	Moto marca Dakar 125, modelo 2014, color negro	1	Q 7,899.00	Q 7,899.00
917	Motocicletas doble proposito marca Honda modelo	25	Q 19,925.00	Q 498,125.00
918	Motor No. TS1852-108983 modelo 1992 de color azul	1	Q 8,570.70	Q 8,570.70
	<b><u>PICK-UP</u></b>			
919	Pick-up marca Toyota, Chasis No.KP36L-100281 Motor No.	1	Q 4,390.00	Q 4,390.00
920	Pick-up marca Toyota Chasis No. RN36-010367 Motor No.	1	Q 6,625.00	Q 6,625.00
921	Pick-up marca Mitsubishi color rojo plateado dorado naranja	1	Q 99,990.00	Q 99,990.00
922	Pick-up marca Mitsubishi de color rojo con franjas doradas	1	Q 105,600.00	Q 105,600.00
923	Pick-up marca Toyota Chasis No. KP36-100323 Motor No.	1	Q 4,390.00	Q 4,390.00
924	Pick-up marca Mazda modelo 2,009,color verde, Chasis	1	Q 141,900.00	Q 141,900.00
925	Pick Up, marca Toyota, doble cabina, con ,motor No. 12R-	1	Q 6,240.00	Q 6,240.00
926	Pick-Up marca Toyota colorverde mica metalico oscuro, liea	1	Q 136,168.00	Q 136,168.00
	<b><u>RURAL AGRICOLA</u></b>			
927	Jeep Suzuki modelo 1988 color plateado	1	Q 23,433.00	Q 23,433.00
	<b>Total de la cuenta Equipo de Transportes</b>			<b>Q 2,653,248.97</b>
	<b><u>Cuenta 1232-07      Equipo De Comunicación</u></b>			
	<b><u>APARATOS TELEFONICOS</u></b>			
928	Aparato telefonico digital marca Genera electric de color	1	Q 85.00	Q 85.00
929	Aparato telefonico marca General Electric de color blanco.	1	Q 223.15	Q 223.15
930	Aparato telefonico marca General Electric de color blanco.	1	Q 223.15	Q 223.15
931	Aparato telefonico marca General Electric de color blanco.	1	Q 223.15	Q 223.15
932	Aparato telefonico marca General Electric de color blanco.	1	Q 223.15	Q 223.15
933	Aparato telefonico marca General Electric de color blanco.	1	Q 223.15	Q 223.15
934	Aparato telefonico marca General Electric de color blanco.	1	Q 223.15	Q 223.15
935	Aparato telefonico marca General Electric de color blanco.	1	Q 223.15	Q 223.15
936	Aparato telefonico marca General Electric de color blanco.	1	Q 223.15	Q 223.15
937	Aparato telefonico GE Z 93187.	1	Q 205.21	Q 205.21
938	Aparato telefonico GE Z 93187.	1	Q 205.21	Q 205.21
939	Aparato telefonico GE Z 93187.	1	Q 205.21	Q 205.21
940	Aparato telefonico GE Z 93187 serie 10519530.	1	Q 205.21	Q 205.21
941	Aparato telefonico GE Z 93187 serie 20888902.	1	Q 205.21	Q 205.21
942	Aparato telefonico GE Z 93187.	1	Q 205.21	Q 205.21

ITEM	DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
943	Aparato telefonico GE Z 93187 serie 20917562.	1	Q 205.21	Q 205.21
944	Aparato telefonico GE Z 93187 serie 20909220.	1	Q 205.21	Q 205.21
945	Aparato telefonico GE Z 93187 serie 20909187.	1	Q 205.21	Q 205.21
946	Aparato telefonico GE Z 93187 serie 20888555.	1	Q 205.21	Q 205.21
947	Aparato telefonico GE Z 93187 serie 20909239.	1	Q 205.21	Q 205.21
948	Aparato telefonico GE Z 93187 serie 10520527.	1	Q 205.21	Q 205.21
949	Aparato telefonico GE Z 93187 serie 10520531.	1	Q 205.21	Q 205.21
950	Aparato telefonico GE Z 93187 serie 20917560.	1	Q 205.21	Q 205.21
951	Telefono celular marca Sansung Extreme SPH N70-N75PCS-	2	Q 1,650.00	Q 3,300.00
952	Aparato Telefonico marca Panasonic modelo KX TS	3	Q 115.00	Q 345.00
953	Aparato Telefonico marca G&E modelo 2-9322GE1	26	Q 140.00	Q 3,640.00
954	Telefono con identificados de llamada modelo 2-9375GE2.	12	Q 182.95	Q 2,195.40
955	Telefono.	1	Q 35.50	Q 35.50
956	Telefono.	1	Q 35.00	Q 35.00
957	Telefono de color naranja modelo A 203,66,205991.	1	Q 69.85	Q 69.85
958	Telefono marca yeng seng de color rojo.	1	Q 35.00	Q 35.00
959	Aparato telefonico.	2	Q 59.60	Q 119.20
960	Aparato telefonico marca masterser 111 de color gris.	1	Q 60.00	Q 60.00
961	Telefono digital marca lonesar, con su respectiva roseta 108	1	Q 52.43	Q 52.43
962	Aparato telefonico marca Siemens modelo W-611.	1	Q 55.05	Q 55.05
963	Telefono marca Cornet de mesa ovalada	1	Q 124.90	Q 124.90
964	Telefono neoclasico color marfil.	1	Q 99.90	Q 99.90
965	Aparato telefonico color blanco hueso marca Coly.	2	Q 65.00	Q 130.00
966	Aparato telefonico marca Panaphone de color negro serie	1	Q 129.00	Q 129.00
967	Aparato telefonico marca Panaphone de color blanco hueso.	1	Q 129.00	Q 129.00
968	Telefono multilineal marca panasonic modelo KX-T7730	1	Q 925.00	Q 925.00
969	Telefono inalambrico digital FOX 1000 Marca Motorola	1	Q 349.00	Q 349.00
970	Telefono panasonic de mesa modelo TS500	10	Q 215.00	Q 2,150.00
971	Telefono inalambrico marca general electric modelo 30551	2	Q 385.00	Q 770.00
972	Telefonos digitales marca Panasonic modelo KX-TS500.	2	Q 160.00	Q 320.00
973	telefono inalambrico marca motorola color negro modelo	1	Q 785.00	Q 785.00
974	Aparato telefonico inalambrico Panasonic modelo KX-	1	Q 495.00	Q 495.00
975	Telefonos de escritorio, con identificador de llamadas 50	20	Q 948.00	Q 18,960.00
976	telefono inalambrico marca Panasonic KXTGC350	1	Q 409.00	Q 409.00
977	Telefono inalambrico Panasonic KX-tgc350 TE19-318	1	Q 409.00	Q 409.00
978	Telefono inalambrico Panasonic KX-tgc350 TE19-319	1	Q 409.00	Q 409.00
979	Telefono inalambrico Panasonic TE19-221	1	Q 409.00	Q 409.00
980	Telefono inalambrico Panasonic TE19-221	1	Q 409.00	Q 409.00
981	Telefono inalambrico color negro anasonic KX-TGC350	1	Q 409.00	Q 409.00
	<b><u>PLANTAS TELEFONICAS.</u></b>			Q -
982	Fax marca Brother modelo PF-560	1	Q 1,199.00	Q 1,199.00
983	Fax maca Panasonic de color blanco serie OECRA502525	1	Q 1,355.00	Q 1,355.00
984	Fax marca Panasonic modelo KX-FP80 serie OCRA502548.	1	Q 1,355.00	Q 1,355.00
985	Fax marca Panasonic modelo KXFT-931 serie 6J AWA	1	Q 1,243.75	Q 1,243.75
986	Fax marca Panasonic modelo KXFT-931 serie 6J AWA	1	Q 1,243.75	Q 1,243.75
987	Fax marca Panasonic modelo KXFT-931.serie 6J AWA	1	Q 1,243.75	Q 1,243.75
988	Fax marca Panasonic Modelo KXFT-931 serie 6J AWA	1	Q 1,243.75	Q 1,243.75
989	Fax de papel bond velocidad de 15 segundos por pagina con	1	Q 1,257.00	Q 1,257.00
990	Fax de papel bond velocidad de 15 segundos por pagina con	1	Q 1,257.00	Q 1,257.00
991	Fax de papel bond velocidad de 15 segundos por pagina con	1	Q 1,257.00	Q 1,257.00
992	Fax de papel bond velocidad de 15 segundos por pagina con	1	Q 1,257.00	Q 1,257.00

ITEM	DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
993	Fax de papel bond velocidad de 15 segundos por pagina con	1	Q 1,257.00	Q 1,257.00
994	Fax de papel bond velocidad de 15 segundos por pagina con	1	Q 1,257.00	Q 1,257.00
995	Fax de papel bond velocidad de 15 segundos por pagina con	1	Q 1,257.00	Q 1,257.00
996	Planta Telefonica marca Panasonic para cuatro lineas y 32	1	Q 19,950.15	Q 19,950.15
997	Facsimil modelo UX-103 Marca Sharp serie 37177032	1	Q 3,424.00	Q 3,424.00
998	Fax marca sharp modelo UX-104 serie 4792757.	1	Q 2,568.00	Q 2,568.00
999	Fax marca Sharp modelo FO-145 serie 57117506.	1	Q 2,693.83	Q 2,693.83
1000	Fax marca Sharp modelo FO-145 serie 57115666.	1	Q 2,693.83	Q 2,693.83
1001	stema de comunicación Hibrido para planta telefonica PT19-0	1	Q 84,900.00	Q 84,900.00
1002	Fax marca Sharp modelo FO-445 serie 5410532-X.	1	Q 3,994.22	Q 3,994.22
1003	Fax marca Panasonic.	1	Q 2,970.01	Q 2,970.01
1004	Fax marca panasonic FX-FP701LA serie 8EABC009690	1	Q 1,257.00	Q 1,257.00
1005	<b>INTERCOMUNICADORES</b>			
1006	Radio interconicador color negro modelo GMR2638-2CK. <b><u>RADIO TRANSMISOR.</u></b>	8	Q 390.00	Q 3,120.00
1007	Radio trasmisor marca Motorola modelo SA101B serie <b>Total de la cuenta Equipo de Comunicación.</b>	1	Q 100.00	Q 100.00
	<b><u>Cuenta 1232-8-0 HERRAMIENTAS</u></b>			<b>Q 187,860.41</b>
1008	Juego de desarmadores de (10 PIEZAS).	1	Q 120.00	Q 120.00
1009	Llave de tubo de 18".	1	Q 75.00	Q 75.00
1010	Llave de tubo de 30".	1	Q 90.00	Q 90.00
1011	Corta alambre No. 7.	1	Q 70.00	Q 70.00
1012	Calibrador de alambre.	1	Q 45.00	Q 45.00
1013	Vice gripe No. 10.	1	Q 68.00	Q 68.00
1014	Juego de alicates de (2 ) piezas.	1	Q 115.00	Q 115.00
1015	Tester.	1	Q 18.00	Q 18.00
1016	Tester.	1	Q 18.00	Q 18.00
1017	Remachadora.	1	Q 76.00	Q 76.00
1018	Lagarto.	1	Q 3,749.50	Q 3,749.50
1019	Bomba de extraccion.	1	Q 241.00	Q 241.00
1020	Triket.	1	Q 493.50	Q 493.50
1021	Tricket de 5 toneladas hidraulicos.	1	Q 489.50	Q 489.50
1022	Tricket de 5 toneladas hidraulico.	1	Q 489.50	Q 489.50
1023	Triket de 5 toneladas hidraulico.	1	Q 489.50	Q 489.50
1024	Cangrejo..	1	Q 2.25	Q 2.25
1025	1-5-705/6 juego de corona cola.	1	Q 13.68	Q 13.68
1026	Desarmador.	1	Q 5.58	Q 5.58
1027	Desarmador.	1	Q 4.32	Q 4.32
1028	Desarmador.	1	Q 5.58	Q 5.58
1029	Desarmador.	1	Q 4.81	Q 4.81
1030	Alicate.	1	Q 5.76	Q 5.76
1031	Cangrejo.	1	Q 12.33	Q 12.33
1032	Calibrador.	1	Q 5.40	Q 5.40
1033	Copa para candelas.	1	Q 2.25	Q 2.25
1034	Caja de metal vacia para herramientas.	1	Q 19.84	Q 19.84
1035	Cangrejo de 12".	1	Q 7.90	Q 7.90
1036	Cangrejo de 10".	1	Q 5.75	Q 5.75
1037	Martillo mediano.	1	Q 4.65	Q 4.65
1038	Juego de llaves de cola.	1	Q 8.95	Q 8.95
1039	Tenaza de 6".	1	Q 2.60	Q 2.60
1040	Serrucho de 24".	1	Q 6.50	Q 6.50

ITEM	DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
1041	Tricket de 1/2 tonelada .	1	Q 32.10	Q 32.10
1042	Llave de chuchos.	1	Q 11.77	Q 11.77
1043	Tricket de 3 toneladas.	1	Q 40.66	Q 40.66
1044	Maneral de raiz de 1/2 marca Bedfor.	1	Q 57.78	Q 57.78
1045	Copa de 1/2 * 7/16 TW461 USA Snapon.	1	Q 35.96	Q 35.96
1046	Tricket de Tijera.	1	Q 18.00	Q 18.00
1047	Triket.	1	Q 18.00	Q 18.00
1048	Juego de herramienta que comprende lo siguiente 1 llave de	1	Q 31.78	Q 31.78
1049	Juego de Herramientas que comprende 1 estuche de cuerina	1	Q 31.78	Q 31.78
1050	Juego de herramientas que contiene 1 llave de chuchos,1	1	Q 42.00	Q 42.00
1051	Calibrador No. 410.	1	Q 21.72	Q 21.72
1052	Juego de herramientas.	1	Q 17.39	Q 17.39
1053	Triket con su maneral.	1	Q 57.78	Q 57.78
1054	Triket para vehiculo .	1	Q 57.78	Q 57.78
1055	Llave de chuchos para vehiculo.	1	Q 11.77	Q 11.77
1056	Triket de tres toneladas.	1	Q 96.30	Q 96.30
1057	Taladro marca Octopus.	1	Q 41.73	Q 41.73
1058	Triket de 3 toneladas.	1	Q 67.68	Q 67.68
1059	Llave de chuchos en L No. 29.	1	Q 22.26	Q 22.26
1060	Juego de herramienta que comprende un triket con maneral,	1	Q 123.48	Q 123.48
1061	Tricket de tijera 1 1/2.	1	Q 40.66	Q 40.66
1062	Llave de chuchos en cruz.	1	Q 35.00	Q 35.00
1063	Barreno TS 320 marca Blanck and deiker de 1/16" a 3/8" de	1	Q 350.00	Q 350.00
1064	Tricket de botella de dos toneladas.	1	Q 233.70	Q 233.70
1065	Wrench Hub not (llave de chuchos).	1	Q 105.95	Q 105.95
1066	Tricket de botella para 2 toneladas.	1	Q 209.00	Q 209.00
1067	Llave de chuchos en cruz.	1	Q 28.00	Q 28.00
1068	Tricket de dos toneladas.	1	Q 75.00	Q 75.00
1069	Llave de chuchos en cruz.	1	Q 30.00	Q 30.00
1070	Tricket de 20 toneladas.	1	Q 800.00	Q 800.00
1071	Llave de chuchos en cruz.	1	Q 200.00	Q 200.00
1072	Tricket de botella.	1	Q 125.00	Q 125.00
	<b>Total de la cuenta Herramientas.</b>			<b>Q 9,835.68</b>
	<b>Cuenta 1233 <u>Terrenos</u></b>			
	<b><u>Terrenos</u></b>			
1073	Finca Urbana No. 41078 folio 240 libro 228 de	1	Q 400.00	Q 400.00
1074	Finca Urbana No. 8083 folio 82 libro 27 del Segundo	1	Q 187,647.85	Q 187,647.85
	<b>TOTAL CUENTA TERRENOS</b>			<b>Q 188,047.85</b>
	<b><u>Cuenta 1237. <u>Otros activos</u></u></b>			
	<b><u>AIRE ACONDICIONADO</u></b>			
1075	Aire acondicionado marca G.E modelo AWD12DBMG	3	Q 3,175.00	Q 9,525.00
1076	Acondicionador de aire Portatil	8	Q 2,541.59	Q 20,332.72
	Total Aire Acondicionado			<b>Q 29,857.72</b>
	<b><u>Equipo de alojamiento</u></b>			
1077	Cama litera con sus respectivos colchones de algodón y	1	Q 80.00	Q 80.00
1078	Cama litera con sus respectivos colchones de algodón y	1	Q 80.00	Q 80.00
1079	Cama litera con sus respectivos colchones de algodón y	1	Q 80.00	Q 80.00
1080	Cama litera con sus respectivos colchones de algodón y	1	Q 80.00	Q 80.00
1081	Cama litera con sus respectivos colchones de algodón y	1	Q 80.00	Q 80.00
1082	Cama litera con sus respectivos colchones de algodón y	1	Q 80.00	Q 80.00
1083	Cama litera con sus respectivos colchones de algodón y	1	Q 80.00	Q 80.00

ITEM	DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
1084	Cama litera con sus respectivos colchones de algodón y	1	Q 80.00	Q 80.00
1085	Cama litera con sus respectivos colchones de algodón y	1	Q 80.00	Q 80.00
1086	Cama litera con sus respectivos colchones de algodón y	1	Q 80.00	Q 80.00
1087	Cama litera con sus respectivos colchones de algodón y	1	Q 80.00	Q 80.00
1088	Cama litera con sus respectivos colchones de algodón y	1	Q 80.00	Q 80.00
1089	Cama litera con sus respectivos colchones de algodón y	1	Q 80.00	Q 80.00
1090	Cama litera con sus respectivos colchones de algodón y	1	Q 80.00	Q 80.00
1091	Cama litera con sus respectivos colchones de algodón y	1	Q 80.00	Q 80.00
1092	Cama litera con sus respectivos colchones de algodón y	1	Q 80.00	Q 80.00
1093	Cama litera con sus respectivos colchones de algodón y	1	Q 80.00	Q 80.00
1094	Cama litera con sus respectivos colchones de algodón y	1	Q 80.00	Q 80.00
1095	Cama litera con sus respectivos colchones de algodón y	1	Q 80.00	Q 80.00
1096	Cama litera con sus respectivos colchones de algodón y	1	Q 80.00	Q 80.00
1097	Cama litera con sus respectivos colchones de algodón y	1	Q 80.00	Q 80.00
1098	Cama litera con sus respectivos colchones de algodón y	1	Q 80.00	Q 80.00
1099	Cama litera con 2 colchonetas y 2 almohadas.	1	Q 95.00	Q 95.00
1100	Cama litera con 2 colchonetas y 2 almohadas.	1	Q 95.00	Q 95.00
1101	Cama litera con 2 colchonetas y 2 almohadas.	1	Q 95.00	Q 95.00
1102	Cama litera con 2 colchonetas y 2 almohadas.	1	Q 95.00	Q 95.00
1103	Cama litera con 2 colchonetas y 2 almohadas.	1	Q 95.00	Q 95.00
1104	Cama litera con 2 colchonetas y 2 almohadas.	1	Q 95.00	Q 95.00
1105	Cama litera con 2 colchonetas y 2 almohadas.	1	Q 95.00	Q 95.00
1106	Cama litera con 2 colchonetas y 2 almohadas.	1	Q 95.00	Q 95.00
1107	Cama litera con 2 colchonetas y 2 almohadas.	1	Q 95.00	Q 95.00
1108	Cama litera con 2 colchonetas y 2 almohadas.	1	Q 95.00	Q 95.00
1109	Cama litera con 2 colchonetas y 2 almohadas.	1	Q 95.00	Q 95.00
1110	Cama litera con 2 colchonetas y 2 almohadas.	1	Q 95.00	Q 95.00
1111	Cama de metal, marca Imperial de color café.	1	Q 45.00	Q 45.00
	<b>Total de la cuenta Equipo de Alojamiento.</b>			<b>Q 2,945.00</b>
	<b><u>Cuenta 1237. EQUIPO DOMESTICO</u></b>			
	<b><u>Mesa de Comedor .</u></b>			
1112	Mesa de comedor con 8 sillas.	1	Q 230.00	Q 230.00
	<b><u>Percoladoras.</u></b>			
1113	Percoladora marca West Bend No. 0007224454129.	1	Q 184.95	Q 184.95
1114	Percoladora marca West Bend.	1	Q 184.95	Q 184.95
1115	Percoladora marca West Bend.	1	Q 299.90	Q 299.90
1116	Percoladora marca West Bend.	1	Q 299.90	Q 299.90
1117	Cafetera marca West Bend .	1	Q 224.90	Q 224.90
1118	Cafetera marca West Bend .	1	Q 224.90	Q 224.90
1119	Percoladora marca West Bend amaricana.	1	Q 465.00	Q 465.00
1120	Percoladora marca West Bend amaricana.	1	Q 465.00	Q 465.00
1121	Percoladora de 30 tazas marca West Bend temperatura	1	Q 385.00	Q 385.00
1122	Cafetera comerciales de 100 copas marca American Coffe	1	Q 150.00	Q 150.00
1123	Cafetera comerciales de 100 copas marca American Coffe	1	Q 150.00	Q 150.00
1124	Percoladora marca West Bend.	1	Q 90.90	Q 90.90
1125	Cafetera marca Regal para 9 tazas con serie 7508-05138611	1	Q 85.59	Q 85.59
1126	Cafetera electrica marca Alton coffee Maker modelo	1	Q 109.99	Q 109.99
1127	Cafetera marca West Bend modelo 54129 serie 9603.	1	Q 180.00	Q 180.00
1128	Cafetera marca West Bend de color plateado y negro modelo	1	Q 190.00	Q 190.00
1129	Percoladora de 30 tazas marca West Bend modelo: 58030.	2	Q 675.00	Q 1,350.00



ITEM	DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
<b><u>REFRIGERADORAS.</u></b>				
1130	Refrigeradora marca Kelvinador de 15 pies.	1	Q 648.86	Q 648.86
1131	Refrigeradora marca Samsung modelo SRO904H de color	1	Q 221.15	Q 221.15
1132	Refrigeradora marca Samsung modelo SRO904H de color	1	Q 221.15	Q 221.15
1133	Refrigeradora marca Samsung modelo SRO90 de color	1	Q 221.15	Q 221.15
1134	Refrigeradora marca Kelvinator cycle de frost modelo	1	Q 390.00	Q 390.00
1135	Refrigeradora marca Kelvinator modeo ESX1405 COW	1	Q 410.00	Q 410.00
1136	Refrigeradora marca Kelvinator modeo ESX1405 COW	1	Q 410.00	Q 410.00
1137	Refrigeradora electrica marca continental de 5pies de color	1	Q 395.00	Q 395.00
1138	Refrigeradora frigobar mabe de 4 pies, color blanco	1	Q 1,875.00	Q 1,875.00
1139	Refrigeradora marca MABE color Almendra, de 13",	1	Q 3,395.00	Q 3,395.00
<b><u>HORNOS MICROHONDAS.</u></b>				
1140	Horno Microhondas marca General Electric.	1	Q 1,275.00	Q 1,275.00
1141	Horno microhondas marca Sharp 1.2 pies con bandeja	1	Q 945.00	Q 945.00
1142	Horno microondas marca General electric de 1.2 pies	1	Q 1,000.00	Q 1,000.00
1143	Horno microondas marca General electric de 1.2 pies	1	Q 1,000.00	Q 1,000.00
1144	Horno de microhondas marca L.G. Acero inoxidable	1	Q 780.00	Q 780.00
1145	Horno de microhondas marca Mabe Color blanco modelo	2	Q 795.00	Q 1,590.00
1146	Horno de microondas marca G.E serie no. JES1152SF de	1	Q 1,285.00	Q 1,285.00
1147	Horno de microondas G.E modelo JES1152G	2	Q 1,475.00	Q 2,950.00
1148	horno G.E de 1.1" acero inoxidable modelo jes11525fe	3	Q 1,485.00	Q 4,455.00
1149	horno mabe de 1.1" acero inoxidable modelo x01120md	1	Q 1,485.00	Q 1,485.00
1150	Hornos micoondas industriales	3	Q 3,500.00	Q 10,500.00
	Hornos microondas Whirpool col. Gris	16	Q 899.00	Q 14,384.00
1151	Horno michondas de acero inoxidable marca GF color	1	Q 1,485.00	Q 1,485.00
<b>Total de la cuenta Equipo Domestico.</b>				<b>Q 56,592.29</b>
<b><u>Cuenta 1237. EQUIPO MANTENIMIENTO Y ASEO</u></b>				
<b><u>ASPIRADORA Y LUSTRADORA.</u></b>				
1152	Aspiradora marca Sovalux .	1	Q 1,400.00	Q 1,400.00
1153	Aspiradora Vac-1.	1	Q 1,500.00	Q 1,500.00
1154	Lustradora Industrial de 17" marca Thoro matic.	1	Q 10,000.00	Q 10,000.00
1155	Aspiradora Industrial modelo KT-500 serie No. 1521.	1	Q 750.00	Q 750.00
1156	Aspiradora marca Nedhous NH5 galones 3.0 HP 115V.	1	Q 541.00	Q 541.00
1157	Aspiradora y Sopladora MDV-1BA	1	Q 1,550.00	Q 1,550.00
1158	<b><u>ESCALERAS.</u></b>			
1159	Carreta de mano.	1	Q 70.00	Q 70.00
1160	Escalera de aluminio de 7 pies.	1	Q 61.25	Q 61.25
1161	Escalera de aluminio de 2 bandas y 5 escalones.	1	Q 73.00	Q 73.00
1162	Escalera de alulminio de 2 bandas y 5 escalones.	1	Q 73.00	Q 73.00
1163	Escalera de aluminio de 5	1	Q 423.00	Q 423.00
		1	Q 584.00	Q 584.00
1164	Escalera de aluminio de 3 y 2 bandas * pie.	1	Q 37.86	Q 37.86
<b><u>PULIDORAS</u></b>				
1165	Pulidora marca Florenti fabricacion italiana de 17" modelo	1	Q 7,975.00	Q 7,975.00
1166	Pulidora industrial modelo KF175 serie 02777.	1	Q 850.00	Q 850.00
<b>Total de la cuenta Mantenimiento y Aseo</b>				<b>Q 25,888.11</b>
<b><u>Cuenta 1237. Equipos varios</u></b>				
<b><u>BOTONES</u></b>				
1167	Botones con cargos diferentes .	1	Q 16.05	Q 16.05
1168	Botones con cargos diferentes .	1	Q 16.05	Q 16.05

ITEM	DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
1169	Botones con cargos diferentes .	1	Q 16.05	Q 16.05
1170	Botones con cargos diferentes .	1	Q 16.05	Q 16.05
1171	Botones con cargos diferentes .	1	Q 16.05	Q 16.05
1172	Botones con cargos diferentes .	1	Q 16.05	Q 16.05
1173	Botones con cargos diferentes .	1	Q 16.05	Q 16.05
1174	Botones con cargos diferentes .	1	Q 16.05	Q 16.05
1175	Botones con cargos diferentes .	1	Q 16.05	Q 16.05
1176	Botones con cargos diferentes .	1	Q 16.05	Q 16.05
1177	Botones con cargos diferentes .	1	Q 16.05	Q 16.05
1178	<b><u>CAJA DE SEGURIDAD</u></b>			
1179	Caja de seguridad marca Diamond modelo 180 No. 12741.	1	Q 1,600.00	Q 1,600.00
	<b><u>CANDADOS</u></b>			
1180	Candado para vehiculo marca Magnun Look.	1	Q 733.00	Q 733.00
1181	Candado para vehiculo marca Magnun .	1	Q 990.00	Q 990.00
1182	Candado para vehiculo.	1	Q 990.00	Q 990.00
1183	Candado para vehiculo.	1	Q 1,170.00	Q 1,170.00
	<b><u>CASCOS.</u></b>			
1184	Casco protector para motorista.	1	Q 338.45	Q 338.45
1185	Casco protector para motorista.	1	Q 338.45	Q 338.45
1186	Casco protector para motorista.	1	Q 338.45	Q 338.45
1187	Casco protector para motorista.	1	Q 338.45	Q 338.45
1188	Casco protector para motorista.	1	Q 338.45	Q 338.45
1189	Casco protector para motorista.	1	Q 338.45	Q 338.45
1190	Casco protector para motorista.	1	Q 338.45	Q 338.45
1191	Casco protector para motorista.	1	Q 338.45	Q 338.45
1192	Casco protector para motorista.	1	Q 338.45	Q 338.45
1193	Casco protector para motorista.	1	Q 250.00	Q 250.00
1194	Casco protector para motorista.	1	Q 239.00	Q 239.00
1195	Casco para motorista.	1	Q 310.00	Q 310.00
1196	Casco protector de motorista de color negro.	1	Q 250.00	Q 250.00
1197	Casco protector de motorista, modelo F-8 graficas de color	1	Q 550.00	Q 550.00
1198	Casco para Motorista.	1	Q 225.00	Q 225.00
1199	Casco para Motorista.	1	Q 225.00	Q 225.00
1200	Casco para Motorista.	1	Q 225.00	Q 225.00
1201	Casco para Motorista.	1	Q 225.00	Q 225.00
1202	Casco para Motorista.	1	Q 225.00	Q 225.00
1203	Casco para Motorista modelo f-5.	1	Q 189.00	Q 189.00
1204	Casco protector para motorista.	1	Q 18.70	Q 18.70
1205	Casco protector para motorista.	1	Q 30.00	Q 30.00
1206	Casco protector para motorista.	1	Q 30.00	Q 30.00
1207	Casco protector para motorista marca zoom.	1	Q 276.00	Q 276.00
1208	Casco protector para motorista marca Uned color blanco y	1	Q 390.00	Q 390.00
1209	Casco protector para motorista marca Uned color blanco y	1	Q 390.00	Q 390.00
1210	Casco protector para motorista marca Uned color blanco y	1	Q 390.00	Q 390.00
1211	Casco protector para motorista liso.	1	Q 320.00	Q 320.00
	<b><u>HERRAMIENTAS</u></b>			
1212	Prensa de banco mecanica marca Regged de 14" No. 4000	1	Q 140.17	Q 140.17
1213	Prensa desarmadora de llantas marca Standard.	1	Q 529.65	Q 529.65
1214	Compresor de aire marca Mortor de 1 1/2 HP 120con	1	Q 1,032.55	Q 1,032.55
1215	Cargador de bateria marca Solar.	1	Q 433.35	Q 433.35
1216	Triket tipo lagarto, tipo corto marca A.C serie 635190.	1	Q 363.80	Q 363.80

ITEM	DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
1217	Triket.	1	Q 46.40	Q 46.40
1218	Manguera para compresor 251 marca GST serie 7172 de	1	Q 42.37	Q 42.37
1219	Pistola para pintar de 50 libras marca Sagola modelo 472.	1	Q 85.55	Q 85.55
1220	Pistola de Flushin marca Samoa.	1	Q 84.00	Q 84.00
1221	Sopleteador ARQ modelo 2480.	1	Q 16.58	Q 16.58
1222	Bomba para extraer liquido de barriles.	1	Q 44.62	Q 44.62
1223	Equipo de soldadura autogena marca Harris.	1	Q 834.60	Q 834.60
1224	Equipo de soldadura electrica marca Lincolnd .	1	Q 749.00	Q 749.00
1225	Engrasadora manual a presion para adaptar a una cubeta de	1	Q 222.88	Q 222.88
1226	Cubeta para engrasadora.	1	Q 26.75	Q 26.75
1227	Prensa para banco 5.	1	Q 192.60	Q 192.60
1228	Polipasto de 1 tonelada.	1	Q 240.75	Q 240.75
1229	Esmeril estacionario.	1	Q 524.30	Q 524.30
1230	Pistola para sopletear.	1	Q 171.20	Q 171.20
1231	Juego de brocas milimetricas de 25 piezas de al No. 1 a la	1	Q 128.08	Q 128.08
	<b><u>EQUIPO MEDICO.</u></b>			
1232	Mueble de Playwood de 0.34*0.97*1.34.	1	Q 214.39	Q 214.39
1233	Cajon de madera.	1	Q 55.00	Q 55.00
1234	Tablero de madera para informacion.	1	Q 225.30	Q 225.30
	<b><u>PERSIANAS.</u></b>			
1235	Persiana corrediza vertical color verde oscuro y verde	1	Q 650.25	Q 650.25
	<b><u>RELOJES .</u></b>			
1236	Reloj marca Amano modelo EX-6400 serie 27927 para	1	Q 5,585.40	Q 5,585.40
1237	Reloj para control interno de personal marca MAKUKI	1	Q 3,550.00	Q 3,550.00
1238	Reloj Biometrico marca Maruky modelo EX2-125 para 125	1	Q 3,550.00	Q 3,550.00
	<b><u>SALVAVIDAS.</u></b>			
1239	Salvavidas marca Jet Ski.	1	Q 149.80	Q 149.80
1240	Salvavidas marca Jet Ski.	1	Q 149.80	Q 149.80
1241	Salvavidas marca Jet Ski.	1	Q 149.80	Q 149.80
1242	<b><u>VARIOS 1.</u></b>			
1243	Trockets carro de dos ruedas especial para transporte de	1	Q 225.00	Q 225.00
1244	Trockets carro de dos ruedas especial para transporte de	1	Q 225.00	Q 225.00
	<b><u>VARIOS 2.</u></b>			
1245	Ampliadora 6*9".	1	Q 390.00	Q 390.00
1246	Guillotina de 13".	1	Q 50.00	Q 50.00
1247	Bandeja de 12*16".	1	Q 9.00	Q 9.00
1248	Bandeja de 12*16".	1	Q 9.00	Q 9.00
1249	Bandeja de 12*16".	1	Q 9.00	Q 9.00
1250	Lampara de seguridad con base.	1	Q 26.00	Q 26.00
1251	Copa graduada de 1000cc.	1	Q 7.80	Q 7.80
1252	Gamuza.	1	Q 8.50	Q 8.50
1253	Secador electrico marca Hair Dryer de 450W.	1	Q 18.00	Q 18.00
	<b><u>TRAJE PARA MOTORISTA .</u></b>			
1254	Traje para motorista de nylon..	1	Q 288.90	Q 288.90
	<b><u>TESTER</u></b>			
1255	Tester Nexxt AW250NXT 03.	2	Q 250.00	Q 500.00
	<b>Total de la cuenta Equipos Varios.</b>			<b>Q 35,418.44</b>
	<b><u>Cuenta 1237. Equipo Electrico y de Iluminacion</u></b>			
	<b><u>PLANTAS ELECTRICAS.</u></b>			
1256	Lamparas de Kerocen.	1	Q 68.00	Q 68.00
1257	Lamparas de Kerocen.	1	Q 68.00	Q 68.00

ITEM	DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
1258	Lamparas de Kerocen.	1	Q 68.00	Q 68.00
1259	Lamparas de Kerocen.	1	Q 68.00	Q 68.00
1260	Lamparas de Kerocen.	1	Q 68.00	Q 68.00
1261	Lamparas de Kerocen.	1	Q 68.00	Q 68.00
1262	Lamparas de Kerocen.	1	Q 68.00	Q 68.00
1263	Lamparas de Kerocen.	1	Q 68.00	Q 68.00
1264	Lamparas de Kerocen.	1	Q 68.00	Q 68.00
1265	Lamparas de Kerocen.	1	Q 68.00	Q 68.00
1266	Lamparas de Kerocen.	1	Q 68.00	Q 68.00
1267	Lamparas de Kerocen.	1	Q 68.00	Q 68.00
1268	Lamparas de Kerocen.	1	Q 68.00	Q 68.00
1269	Lamparas de Kerocen.	1	Q 68.00	Q 68.00
1270	Lamparas de Kerocen.	1	Q 68.00	Q 68.00
1271	Lamparas de Kerocen.	1	Q 68.00	Q 68.00
1272	Lamparas de Kerocen.	1	Q 68.00	Q 68.00
1273	Lamparas de Kerocen.	1	Q 68.00	Q 68.00
	<b><u>RADIADORES.</u></b>			
1274	Radiador marca Super Electrica.	1	Q 83.00	Q 83.00
1275	Calentador de ambiente marca Dolac.	1	Q 51.31	Q 51.31
	<b>Total de la cuenta Equipo electrico y de Iluminacion.</b>			<b>Q 1,358.31</b>
	<b><u>Cuenta 1237. Equipo contra incendios</u></b>			
	<b><u>EQUIPO CONTRA INCENDIOS.</u></b>			
1276	Extintidores marca Amerex-kidde de 20 libras de polvo	1	Q 97.00	Q 97.00
1277	Extintidores marca Amerex-kidde de 20 libras de polvo	1	Q 64.00	Q 64.00
1278	Extintidores marca Amerex-kidde de 20 libras de polvo	1	Q 64.00	Q 64.00
1279	Extintidores marca Amerex-kidde de 20 libras de polvo	1	Q 44.00	Q 44.00
	<b>Total de la cuenta Equipo contra incendios.</b>			<b>Q 269.00</b>
	<b><u>Total de la cuenta de otros activos</u></b>	3639		<b>Q 152,328.87</b>
	<b>Total del inventario realizado 30/09/2020</b>			<b>5,563,329.96</b>